

Додаток
до листа управління містобудування
та архітектури обласної державної адміністрації
08.10.2025 № 18-02-05-465/0/25/18-02

ЗВІТ
про виконання плану заходів на 2025 - 2026 роки з реалізації у Херсонській області
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
у III кварталі 2025 року

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результатів виконання заходу
1	2	3	4	5	6
НАПРЯМ 1. ФІЗИЧНА БЕЗБАР'ЄРНОСТЬ					
Стратегічна ціль «Новостворені об'єкти фізичного оточення відповідають фізичній безбар'єрності»					
Завдання 1. Визначення вимог до безбар'єрності в державних будівельних нормах та імплементація європейських стандартів					
1) провести разом із закладами вищої освіти інформаційні заходи з висвітлення державних будівельних норм, європейських і міжнародних стандартів доступності для маломобільних груп населення	Управління науки освіти обласної державної адміністрації, Херсонський державний аграрно-економічний університет (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Проведено 4 інформаційних заходи з висвітлення державних будівельних норм, європейських і міжнародних стандартів доступності для маломобільних груп населення.
Завдання 2. Забезпечення функціонування дієвого механізму моніторингу та оцінки адаптації просторів					
1) Проводити щорічний моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю (відповідно до	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації: Департамент соціального розвитку, Департамент розвитку територій, Департамент розвитку економіки, Департамент інфраструктури,	Серпень 2025 року	Серпень 2025 року	Виконано	Управлінням інформаційних технологій Херсонської обласної державної адміністрації з виїздом на місце, проведено моніторинг облаштування приміщень ЦНАП деокупованих територіальних громадах Херсонської області, щодо урахування потреб маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю. У січні-вересні поточного року проінспектовано будівлі та приміщення ЦНАП Музиківської, Чорнобаївської Тягинської,, Високопільської, Великоолександрівської. Дар'ївської, Бериславської, Новоолександрівської,

1	2	3	4	5	6
Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537, (зі змінами)	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи, Департамент здоров'я, Департамент реалізації гуманітарної політики, управління містобудування та архітектури, управління освіти і науки, управління фізичної культури, молоді та спорту, управління інформаційних технологій, управління внутрішньої та інформаційної політики, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)				Білозерської, Милівської територіальних громад та проведено робочі зустрічі з відповідними головами військових адміністрацій та керівниками ЦНАП (обговорено проблемні питання забезпечення доступності адміністративних послуг, надано кваліфіковані консультації стосовно діючих норм та намічено шляхи забезпечення інклюзивності надання послуг, доступності приміщень та будівель). Управлінням освіти і науки ОДА проведено моніторинг та оцінка ступеня безбар'єрності. Обстежено 4 заклади обласного підпорядкування, всі 4 – бар'єрні. Наразі проведено оцінку ступеню безбар'єрності 36 закладів охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області. Отримали результати обстеження 67 об'єктів (будівель), що знаходяться в експлуатації, із них: безбар'єрні – 13,4 %; частково безбар'єрні – 79,1 %; бар'єрні -7,5 %. Також встановлено, що всі об'єкти фінансових установ, які підлягали обстеженню, забезпечені умовами безбар'єрного доступу. Зокрема, 17 поштових відділень «Нова пошта» та 28 відділень банків, які визнані повністю безбар'єрними. Військовими адміністраціями населених пунктів деокупованих територіальних громад також проведено відповідний моніторинг. Так, Херсонською міською радою проведено моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності 40 об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю. Оформлено Картки безбар'єрності та картки інформаційної безбар'єрності для Мапи безбар'єрності України. У Високопільській ТГ проведено щорічний моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю. https://kronau.gov.ua/news/1757653212/
2) проаналізувати отримані дані за результатами моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю.	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації	Жовтень 2025 року		Виконується	Управлінням містобудування та архітектури обласної державної адміністрації проводиться збір, опрацювання та узагальнення результатів моніторингу від відповідальних структурних підрозділів ОДА та військових адміністрацій населених пунктів деокупованих територіальних громад з наступним опублікуванням відповідного загального звіту на офіційному вебсайті Херсонської обласної державної (військової) адміністрації.

1	2	3	4	5	6
Завдання 3. Забезпечення постійного аналізу виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року					
1) оприлюднювати на офіційному вебсайті обласної державної (військової) адміністрації інформацію про виконання кожного завершеного заходу з доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням деталей, що можуть створювати загрозу для життя і здоров'я людей)	Управління обласної державної адміністрації: містобудування та архітектури; внутрішньої та інформаційної політики	Грудень 2025 року		Виконується	Інформація про виконання кожного завершеного заходу плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Херсонській області щоквартально оприлюднюється на офіційному сайті ОДА в розділі: <i>Головна/Безбар'єрність/Плани заходів та результати їх виконання</i> . За посиланням: https://khoda.gov.ua/bezbar%E2%80%99%D1%94rn%D1%96st/plani-zahod%D1%96v-ta-rezultati-%D1%97h-vikonannja/2025-2026-r-r/
2) оприлюднювати на офіційних вебсайтах військових адміністрацій населених пунктів, органів місцевого самоврядування інформацію про виконання кожного завершеного заходу (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням деталей, що можуть створювати загрозу для життя і здоров'я людей)	Військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Військовими адміністраціями населених пунктів деокупованих територіальних громад оприлюднюються інформація про виконання кожного завершеного заходу на своїх офіційних інформаційних платформах.
Стратегічна ціль «Об'єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»					
Завдання 4. Сприяння розробленню місцевих програм розвитку, що передбачатимуть зміну просторів відповідно до вимог безбар'єрності (реконструкція, капітальний ремонт, поточний ремонт, а також розумне пристосування)					
1) провести	Управління	Грудень		Виконується	У період з 20 червня по 05 липня 2025 року управлінням

1	2	3	4	5	6
інформаційні кампанії щодо фізичної безбар'єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та стратегічних документів	внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	2025 року			містобудування та архітектури Херсонської обласної державної адміністрації було проведено електронну консультацію з громадськістю проекту Плану заходів на 2025 – 2026 роки з реалізації у Херсонській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року. Посилання на публічні консультації: https://khoda.gov.ua/gromadyanske-suspilstvo/konsultaci%25d1%2597-z-gromadskisty/elektronni-konsultaci%25d1%2597-z-gromadskisty/ Також відповідна інформація оприлюднюється: https://t.me/olexandrprokudin/9868 https://t.me/olexandrprokudin/10211 https://t.me/olexandrprokudin/9793 https://t.me/khersonskaODA/25652
2) забезпечити проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар'єрного простору	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	З 19 по 25 травня 2025 року територіальними громадами та відповідними структурними підрозділами ОДА проведено заходи в межах Національного тижня безбар'єрності з висвітленням новин щодо успішних прикладів реалізації безбар'єрності у рамках Національного тижня безбар'єрності на власних вебсайтах та у соцмережах. Кількість реалізованих заходів склала понад 120, у яких взяли участь мешканці області різних вікових категорій: від малечі до людей старшого віку, які представляли різні соціальні групи. 03 червня 2025 року під головуванням начальника Херсонської обласної військової адміністрації відбулося засідання Ради безбар'єрності при Херсонській обласній державній (військовій) адміністрації, яка утворена розпорядженням начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 20 березня 2025 року № 143 (зі змінами). На засіданні було підведено підсумки за результатами проведення Національного тижня безбар'єрності в Херсонській області, обговорено питання розробки безбар'єрних маршрутів у територіальних громадах Херсонської області та визначено шляхи вирішення проблемних питань при виконанні відповідних завдань. Також військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад проводять інформаційно-просвітницькі заходи. На сторінці Білозерської СВА в мережі Facebook 17 червня 2025 року висвітлено інформаційну кампанію

1	2	3	4	5	6
					«Безбар'єрність – це коли ти можеш», запропоновано до перегляду 3 відеороликів. https://www.facebook.com/share/p/1M3AV95rt1/ В Музиківській ТГ відбулося два вебіари, та два тренінги: навчання з питань створення безбар'єрних маршрутів.
5. Розроблення та впровадження окремої програми щодо адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.					
1) провести оцінку потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)	Грудень 2025 року	28 серпня 2025 року	Виконано	Звіт про результати проведення аналізу потреб облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану оприлюднено за посиланням: https://khoda.gov.ua/image/catalog/files/%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_1%20%282%29.pdf
2) облаштувати споруди цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у	Грудень 2025 року		Виконується	Споруди цивільного захисту облаштовані пандусами, піктограмами для людей з порушенням зору на поручнях, встановлені системи автоматизованого відчинення дверей, що спрацьовують під час сигналу «Повітряна тривога» із світловим та звуковим сигналом. В Херсонській міській ТГ відремонтовано 39 найпростіших укриттів, які облаштовано пандусами, піктограмами для людей з порушеннями зору на поручнях до укриття, створено умови для користування санітарними кімнатами особам з інвалідністю. У Білозерській ТГ прості укриття у Миролобівському,

1	2	3	4	5	6
умовах воєнного чи надзвичайного стану	Херсонській області (за згодою)				Надеждівському та Томинобалківському ліцеях та ПРУ в Білозерському ліцеї № 1 з дотриманням вимог доступності об'єктів для маломобільних груп населення. У поточному році облаштування споруд не проводилося. У Дар'ївській ТГ придбано 2 електричних сходових підйомники в укриття адмінбудівлі та закладу дошкільної освіти.
3) провести аналіз та підготовку, у разі потреби, рішень про внесення змін до регіональних і місцевих програм цивільного захисту щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (щодо забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)	Липень 2025 року	Липень 2025 року	Виконано	Звіт про результати проведення аналізу потреб облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану https://khoda.gov.ua/image/catalog/files/%D0%94%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%82%D0%BE%D0%BA_2%20%281%29.pdf Затверджено розпорядження начальника ОВА від 11 серпня 2025 року №417 «Про внесення змін до програми запобігання виникненню та ліквідації надзвичайних ситуацій (аварій) і оперативного реагування на них у Херсонській області на 2021 - 2025 роки». Херсонською міською радою проведено аналіз Міської цільової програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій на 2021 – 2025 роки, затвердженої рішенням міської ради від 26.01.2021 № 58, та внесено зміни, затверджені розпорядженнями начальника Херсонської міської військової адміністрації від 17.12.2024 № 1189 р. та від 03.03.2025 № 189 р., щодо забезпечення колективного захисту населення у разі небезпек, пов'язаних із воєнними (бойовими діями), враховуючи забезпечення доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю.

1	2	3	4	5	6
об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу)					
4) провести інформаційні кампанії про підземні місця укриття в населених пунктах, про пункти, обладнані для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	З урахуванням обмежень безпеки, кампанія реалізовується без використання відкритих цифрових каналів, основні форми інформування включають: - проведення роз'яснень під час прийомів громадян, вивізної роботи ЦНАПів; - позначення доступних укриттів спеціальними табличками; - інформування про маршрути евакуації та доступний транспорт, зокрема для осіб, які потребують супроводу або спеціальних засобів пересування; - соціальними працівниками проводиться роз'яснювальна робота з місцевими жителями, де знаходяться укриття.
5) пристосувати головні входи і приміщення адміністративних будівель місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для забезпечення їх доступності для маломобільними групами населення,	Військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У Білозерській ТГ головні входи будівель селищної ради, Управління Пенсійного фонду, Управління соціального захисту населення Херсонської РДА, КНП «Білозерський ЦПМСД», КП «Білозерська ЦРЛ» були пристосовані для доступності маломобільних груп населення. У поточному році будівельні та ремонтні роботи не проводилися. На території Музиківської та Дар'ївської громад входи в адмінбудівлі оснащені пандусами.

1	2	3	4	5	6
зокрема особами з інвалідністю.					
8) облаштувати приміщення і простори закладів системи соціального захисту населення відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У Білозерській ТГ у зв'язку з безпековою ситуацією КЗ «Центр надання соціальних послуг» Білозерської селищної ради розміщено в укритті. У зв'язку з активними бойовими діями в закладах соціальної сфери області не проводяться ремонтні роботи, більшість закладів пошкодженні. Після припинення обстрілів з боку країни агресора по всіх закладах системи соціального захисту населення буде проведена оцінка ступеня пошкодження та здійснення ремонтних робіт відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю.
9) забезпечити безперешкодний доступ до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Станом на звітну дату за місцезнаходженням надають культурні послуги обласний театр та обласні бібліотеки (на базі одного приміщення). Будівля театру та будівля, в якій працюють дві обласні бібліотеки, забезпечені безперешкодним доступом до приміщень для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю. Інші 12 закладів культури обласного підпорядкування через знаходження будівель у центральній частині міста та їх пошкодження внаслідок обстрілів, за місцезнаходженням не приймають відвідувачів, основна діяльність проводиться із використанням дистанційних форм. У Херсонській міській ТГ в клубах та будинках культури планується встановити 3 пандуси: - клуб с. Петрівки, - будинок культури сел. Зеленівки, - будинок культури сел. Садового.
10) забезпечити безперешкодний доступ до приміщень бібліотек та народних домів відповідно до норм і стандартів доступності для маломобільних	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Будівля Херсонської обласної бібліотеки для юнацтва ім. Б. Лавренюва (на базі якої працюють 2 обласні бібліотечні заклади (Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім.Олеса Гончара та Херсонська обласна бібліотека для дітей ім.Дніпрові Чайки) забезпечена безперешкодним доступом до своїх приміщень для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю. У Херсонській міській ТГ в бібліотеках встановлено: - 6 пандусів: бібліотеки-філії № 1,3,11,17, центральна

1	2	3	4	5	6
груп населення.					бібліотека для дітей - 2 шт.; В 9 бібліотеках встановлено кнопки виклику (бібліотеки-філії № 2, 5, 10, 13, 14, 15, 16, 20, 22) Заплановано встановити пандуси у 2-х бібліотеках: бібліотека-філія сел. Кіндійки і сел. Зеленівки; та поручні в 2-х бібліотеках-філіях № 2 і 11.
11) забезпечити фізично доступне для маломобільних груп населення, в тому числі осіб з інвалідністю освітнє середовище в мистецьких школах.	Військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У Херсонській міській ТГ в мистецьких школах встановлено 5 пандусів: -Дитяча музична школа № 3 – 2 од., -Дитяча художня школа, -Дизайн-ліцей, -Галерея дитячої творчості «Синій кіт» (при дитячій художній школі). Не потребують (низькі пороги) 2 школи : -МШ № 1 (флігель), -МШ № 4
12) забезпечити доступність частини приміщень молодіжних центрів для молоді зі функціональними порушеннями	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	На деокупованих територіях функціонує 7 молодіжних просторів, доступних для молоді зі стійкими порушеннями повсякденного функціонування, а саме: «Молодіжка», «Графіт», «Простір єднання» (м. Херсон), «Простір психологічного розвантаження» (с. Біла Криниця), безпечний простір «Дитячо-молодіжний центр» (с. Калинівське), Молодіжний центр при КЗ «Нововоронцовський центр культури і дозвілля», ГО «Лиманецька дія» (с. Лиманець).
13) провести облік та моніторинг будівель, призначених для життєзабезпечення (тимчасового проживання) маломобільних груп населення та евакуйованих осіб, відповідно до рекомендацій для органів місцевого	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	З метою забезпечення тимчасовим житлом внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО) розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 31 жовтня 2023 року № 703 (зі змінами) затверджено перелік місць тимчасового проживання ВПО, один з яких облаштований пандусом.

1	2	3	4	5	6
самоврядування щодо пристосування тимчасових споруд, їх комплексів, призначених для життєзабезпечення (тимчасового проживання та обслуговування) населення, для маломобільних груп населення, забезпечення пристосування таких споруд					
14) висвітлювати інформацію про заклади тимчасового розміщення, призначені для життєзабезпечення (тимчасового проживання), які адаптовані для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Враховуючи, що деокупована частина області перебуває під постійними обстрілами з боку РФ, з метою дотримання безпеки інформація про місця тимчасового проживання ВПО не висвітлюється.
15) облаштувати в закладах освіти всіх рівнів споруди цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації: Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи, управління освіти і науки; військові адміністрації населених пунктів	Грудень 2025 року		Виконується	Збезпечено доступність маломобільних груп населення до укриттів 6 закладів освіти, де освітній процес організований у змішаному форматі (100% від їх загальної кількості). Управлінням освіти, культури, молоді, туризму та спорту Бериславської міської ради виготовлено проектно-кошторисну документацію та отримано експертний висновок на реконструкцію захисної споруди цивільного захисту, вбудованої в будівлю Бериславського опорного закладу «Академічний ліцей» Бериславської міської ради на 229 осіб. У Білозерській ТГ ПРУ у Мирнолюбівському,

1	2	3	4	5	6
груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	деокупованих територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)				Надеждівському, Томинобалківському та Білозерському №1 ліцях облаштовано з дотриманням вимог доступності об'єктів для маломобільних груп населення.
16) створити безпечні умови для маломобільних груп населення в закладах охорони здоров'я шляхом облаштування захисних споруд	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У більшості закладів охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області наявне укриття з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності. На даний час деякі укриття знаходяться в стадії реконструкції та капітального ремонту. За інформацією адміністрації КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР для пацієнтів та медичного персоналу в закладі створено укриття, яке налічує 10 палат перебування, кімнату ментального здоров'я, кімнату для дітей з особливими потребами (розміщені попереджувальні тактильні смуги на вхідних групах, тактильні інформаційні покажчики зі шрифтом Брайля на вході, кімната оснащена санвузлом згідно з вимогами безбар'єрного доступу), ігрову кімнату, палату інтенсивної терапії та операційну палату. У Херсонській міській ТГ створено безпечні умови у сховищі з влаштуванням споруди подвійного призначення (медично-операційний блок) із властивостями сховища № 80821 лікарні (м. Херсон, вул. Кримська, 138) та у сховищі з влаштуванням споруди подвійного призначення (пологово-операційний блок) з властивостями сховища № 82865 (м. Херсон, вул. Гоголя, 1).
17) Забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання ремонтних робіт	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	При відновленні закладів (нове будівництво, реконструкція, капітальний ремонт) враховуються вимоги будівельних норм щодо їх інклюзивності (ДБН В.2.2-10:2022 «Заклади охорони здоров'я. Основні положення» та ДБН В.2.2-40:2018 «Інклюзивність будівель і споруд»).
Стратегічна ціль «Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступними»					
Завдання 6. Розроблення і запровадження методичних рекомендації щодо забезпечення доступності транспорту та об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю та оцінки доступності транспорту й об'єктів транспортної інфраструктури для осіб з інвалідністю за видами транспорту»					
1) провести	Департамент	Грудень	Вересень	Виконано	Департаментом проводиться періодичний моніторинг

1	2	3	4	5	6
моніторинг безбар'єрності транспорту	інфраструктури обласної державної адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	2025 року	2025 року		використання транспортних засобів пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю на маршрутах. Так, на сьогодні: - на приміських маршрутах використовуються 7 автобусів; - на міських автобусних маршрутах - 15 автобусів; - на тролейбусних маршрутах – 7 тролейбусів. Звіт про виконання заходу за посиланням: https://khoda.gov.ua/pasazhirsk%D1%96-perevezennja--dostupnost%D1%96-transportnih-zasob%D1%96v-dlja-perevezennja-os%D1%96b-z-%D1%96nval%D1%96dn%D1%96stju
2) провести моніторинг та надати відповідні рекомендації щодо забезпечення транспортних засобів для пасажирських перевезень і одиниць громадського транспорту засобами доступності	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	На підставі здійсненого моніторингу, з урахуванням змін до чинного законодавства, автоперевізникам направлено інформацію щодо забезпечення засобами доступності транспортних засобів для пасажирських перевезення.
3) посилити вимоги до стану пристосованості транспортних засобів під час конкурсного відбору перевізників	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Розпорядженням начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 23 липня 2025 року № 376 , зареєстрованого у Південному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м.Одеса) від 29 липня 2025 року за № 225/1229 «Про внесення змін до Умов конкурсу з визначення пасажирських автоперевізників на приміських і міжміських автобусних маршрутах загального користування, що не виходять за межі території Херсонської області» визначено наступні вимоги до автоперевізників: «4. На об'єкті Конкурсу, який включає приміські внутрішньо обласні автобусні маршрути загального користування, перевізник повинен забезпечити роботу транспортних засобів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, в кількості до 50 відсотків. Транспортні засоби, пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення,

1	2	3	4	5	6
					повинні бути пристосовані для користування особами з інвалідністю по зору, слуху та з ураженнями опорно-рухового апарату, а також передбачати можливість встановлення зовнішніх звукових інформаторів номера і кінцевих зупинок маршруту, текстових та звукових систем у салоні для оголошення зупинок. Загальний перелік відповідних вимог встановлюється згідно із законодавством України».
4) запровадити подальший моніторинг пристосованості транспортних засобів перевізників-переможців під час здійснення пасажирських перевезень протягом визначеного умовами конкурсу строку	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Здійснюється щоквартальний моніторинг пристосованості транспортних засобів перевізників переможців під час здійснення пасажирських перевезень. Розпорядженням начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 23 липня 2025 року № 376, зареєстрованого у Південному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м.Одеса) від 29 липня 2025 року за № 225/1229 «Про внесення змін до Умов конкурсу з визначення пасажирських автоперевізників на приміських і міжміських автобусних маршрутах загального користування, що не виходять за межі території Херсонської області».
Завдання 7. Сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для людей з порушеннями функціонування					
1) здійснити аналіз доступності наявних шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів, деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року	01.09.2025 року	Виконано	10 наявних шкільних автобусів доступні для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами.
2) здійснити аналіз закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільного	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за	Грудень 2025 року	01.09.2025 року	Виконано	2 заклади освіти, що провадять освітній процес у змішаному форматі, не мають шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами.

1	2	3	4	5	6
автобуса для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	згодою)				
3) придбати шкільні автобуси, пристосовані для дітей, які пересуваються у кріслах колісн	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Здійснений розподіл державної субвенції на придбання 8 шкільних автобусів з місцями для осіб з особливими освітніми потребами, що надійшла відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 01.09.2025 № 1069.
Завдання 8. Забезпечення адаптації наявного транспорту через розумні пристосування або адаптації транспорту під час проведення капітального ремонту					
1) здійснити аналіз доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Приватними перевізниками здійснюється перевезення на маршрутах загального користування автобусами, з яких 10 відсотків (8 автобусів) пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.
3) забезпечити поетапне збільшення на маршрутах загального користування кількості транспортних засобів, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Комунальним підприємством «Херсонський комунальний транспортний сервіс» Херсонської міської ради поновлено склад транспортних засобів 5 автобусами великої місткості, що пристосовані для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

1	2	3	4	5	6
Завдання 9. Сприяння розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинкових комплексів, тротуарів					
1) провести оцінку безбар'єрності вулиць і доріг	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Вересень 2025 року	Вересень 2025 року	Виконано	Протягом вересня 2025 року здійснено обстеження вулиць і доріг в деокупованих територіальних громадах області з метою виявлення проблемних зон. За результатами оцінки 60% вулиць і доріг є бар'єрними.
2) включити до програмних документів заходи облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Вересень 2025 року	Вересень 2025 року	Виконано	Заходи включенні в програмні документи деокупованих ТГ де дозволяє безпекова ситуація за посиланнями: https://khoda.gov.ua/bezbar%E2%80%99%D1%94rn%D1%96st/plani-zahod%D1%96v-ta-rezultati-%D1%97h-vikonannja/2025-2026-r-r https://voleks-rada.gov.ua/bezbaryernist/plany-zahodiv-ta-rezultaty-yih-vykonannya/2025-2026/ ; https://kronau.gov.ua/news/1755241430/ ; https://kronau.gov.ua/news/1690905148/ ; https://kalynivske-gromada.gov.ua/news/1755155628/ ; https://chornobaivka-gromada.gov.ua/bezbarernist-11-52-36-07-02-2022/ ; https://muzykivskaotg.gov.ua/documents/cmcytctbx6bup0849sl4qyur5 ; https://stanislavskaotg.gov.ua/docs/2061600/ .
3) Забезпечити покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих	Грудень 2025 року		Виконується	На автомобільних дорогах загального користування місцевого значення на небезпечних ділянках встановлені дорожні знаки обмеження швидкості руху транспортних засобів. На сьогодні, враховуючи посилення атак дронів та для запобігання скопиченню автомобільного транспорту на перехрестях, роботу світлофорних об'єктів в обласному центрі призупинено.

1	2	3	4	5	6
для руху велосипедистів (зокрема, встановлення світлофорів, у тому числі озвучених для потреб осіб з порушенням слуху та означених для потреб осіб з порушенням зору)	територіальних громад (за згодою)				
4) Забезпечити безпеку руху на ділянках транзитних магістралей та в місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом доповнення пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, тактильною навігацією, з'їздами, огорожами, дорожніми знаками типу 7.16 та 7.17		Грудень 2025 року		Виконується	У 2025 році, у разі виділення додаткових коштів на ремонт автомобільних доріг загального користування місцевого значення, на п'яти ділянках доріг будуть передбачені заходи безбар'єрності, у т.ч. за потреби облаштування дорожніми знаками типу 7.16 та 7.17.
5) провести інформаційну кампанію щодо створення безбар'єрних	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, управління	Грудень 2025 року		Виконується	У поточному році проводилася інформаційна кампанія щодо створення безбар'єрних маршрутів, в тому числі і обговорення щодо доступності транспорту, так у Високопільській ТГ проведено оцінку безбар'єрності вулиць і доріг. За результатами оцінки усі дороги громади

1	2	3	4	5	6
маршрутів.	містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				ебар'єрними. Оголошено про проведення громадського обговорення щодо доступності транспорту на сайті громади: https://kronau.gov.ua/news/1757067490/ . У Нововоронцовській ТГ поширено методичні рекомендації для працівників транспортно-дорожньої інфраструктури щодо організації та забезпечення фізичного супроводу і надання допомоги особам з інвалідністю на автомобільному транспорті об'єктів транспортної інфраструктури та інформацію для громадського обговорення актуальних питань доступності транспорту за посиланням: https://gromada.org.ua/gromada/novovoroncovska/news/1757410039
б) розробити проектну пропозицію щодо безбар'єрного маршруту	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Розпорядженням начальника Тягинської сільської військової адміністрації від 03.09.2025 року №310 затверджено схему безбар'єрного маршруту на території Тягинської сільської територіальної громади, посилання: https://tiahynka-sr.gov.ua/wp-content/uploads/2025/09/%D0%A0%D0%BE%D0%B7%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BD%D0%B0%D1%87%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0-%D0%A2%D1%8F%D0%B3%D0%B8%D0%BD%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%BE%D1%97-%D0%A1%D0%92%D0%90-%D0%B2%D1%96%D0%B4-03.09.2025-%E2%84%96-310-%D0%9F%D1%80%D0%BE.docx В калинівській ТГ інформацію щодо створення безбар'єрних маршрутів розміщено на сайті громади: https://kalynivske-gromada.gov.ua/news/1750076955/
НАПРЯМ II ІНФОРМАЦІЙНА БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ					
<i>Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»</i>					
Завдання 10. Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-заміщення) для зображень, аудіоописи для відео, на офіційних порталах органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування					
2) забезпечити використання альтернативних (титрування, простою мовою, аудіодискрипція, жестова мова,	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Вересень 2025 року	2025 рік	Виконано	Відповідну інформацію розміщено за посиланнями: https://t.me/khersonskaODA/27252 https://t.me/khersonskaODA/39397 https://t.me/khersonskaODA/36044

1	2	3	4	5	6
великошрифтовий друк, мова легкого читання) форматів донесення інформації, яка оприлюднюється місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування					
11. Запровадження механізмів, що забезпечують рівний доступ до носіїв інформації для осіб з порушеннями зору та слуху при зверненнях до суб'єктів владних повноважень					
1) встановити в усіх органах державної влади тактильні знаки і вказівники зі шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер, відповідно до державних будівельних норм, з урахуванням користувацького маршруту	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Вересень 2025 року		Виконується	Військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад по можливості де дозволяє безпекова ситуація встановлюють в органах державної влади тактильні знаки і вказівники зі шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер, відповідно до державних будівельних норм, з урахуванням користувацького маршруту. На офіційному сайті Бериславської міської ради передбачено спеціальну кнопку для осіб з порушенням зору, що значно розширює можливості доступу до інформації та сприяє розвитку безбар'єрного цифрового середовища в громад
2) запровадити систему онлайн перекладу жестовою мовою для консультацій і отримання послуг.	Військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Вересень 2025 року	Вересень 2025 року	Виконано	З метою впровадження принципів інклюзивності в діяльність центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП) Херсонської області у 2025 році управлінням інформаційних технологій ХОДА забезпечено укладання 34 договорів між ЦНАП та Українським товариством глухих (УТОГ) про надання послуги постійного доступу до web-системи відеозв'язку «Сервіс УТОГ» для забезпечення перекладу на українську жестову мову (та з неї) в онлайн форматі. На теперішній час послуга надається відповідно до договору за кодом ДК 021:2015 – 79540000-1 – «Послуги з усного перекладу» та передбачає використання спеціалізованого

1	2	3	4	5	6
					багатокомпонентного ресурсу «СервісУТОГ-24/7», який належить Власнику авторських прав – громадській організації «Всеукраїнська громадська організація осіб з інвалідністю зі слуху «Українське товариство глухих». Web-система «Сервіс УТОГ» створена та функціонує з метою забезпечення можливості комунікації осіб з інвалідністю зі слуху в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, закладах соціального захисту населення, правоохоронних органах, органах пожежної безпеки, аварійно-рятувальних службах, закладах охорони здоров'я тощо. У межах реалізації зазначеної ініціативи здійснено: 1. Оснащення робочих місць адміністраторів ЦНАП планшетами та стабільним інтернет-з'єднанням для забезпечення якісної відеокommunікації з перекладачами жестової мови. 2. Розміщення на офіційному вебсайті ЦНАП інформації про доступність послуги перекладу жестовою мовою, порядок її замовлення та контактні дані відповідальних осіб. 3. Формування переліку адміністративних послуг, які найчастіше потребують супроводу перекладача, з метою оптимізації графіків та ресурсів УТОГ.
4) забезпечити розміщення інформації на стендах чи на екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також безперешкодний доступ до таких об'єктів для можливості підходу до джерела інформації на прийнятну відстань	Військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Вересень 2025 року		Виконано	У Високопільській ТГ інформація на стендах достатнього розміру для прочитання, доступ до неї без перешкод. На офіційному сайті громади функціонує версія для людей із порушенням зору. (https://kronau.gov.ua/)

1	2	3	4	5	6
5) запровадити системи для відеозв'язку з перекладачами жестової мови та забезпечити центри надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення / встановлення відеозв'язку (розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р)	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року	Вересень 2025 року	Виконано	З метою впровадження принципів інклюзивності в діяльність центрів надання адміністративних послуг (ЦНАП) Херсонської області у 2025 році управлінням інформаційних технологій ХОДА забезпечено укладання 34 договорів між ЦНАП та Українським товариством глухих (УТОГ) про надання послуги постійного доступу до web-системи відеозв'язку «Сервіс УТОГ» для забезпечення перекладу на українську жестову мову (та з неї) в онлайн форматі. На теперішній час послуга надається відповідно до договору за кодом ДК 021:2015 – 79540000-1 – «Послуги з усного перекладу» та передбачає використання спеціалізованого багатокomпонентного ресурсу «СервісУТОГ-24/7», який належить Власнику авторських прав – громадській організації «Всеукраїнська громадська організація осіб з інвалідністю зі слуху «Українське товариство глухих». Web-система «Сервіс УТОГ» створена та функціонує з метою забезпечення можливості комунікації осіб з інвалідністю зі слуху в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, закладах соціального захисту населення, правоохоронних органах, органах пожежної безпеки, аварійно-рятувальних службах, закладах охорони здоров'я тощо. У межах реалізації зазначеної ініціативи здійснено: 1. Оснащення робочих місць адміністраторів ЦНАП планшетами та стабільним інтернет-з'єднанням для забезпечення якісної відеокomунікації з перекладачами жестової мови. 2. Розміщення на офіційному вебсайті ЦНАП інформації про доступність послуги перекладу жестовою мовою, порядок її замовлення та контактні дані відповідальних осіб. 3. Формування переліку адміністративних послуг, які найчастіше потребують супроводу перекладача, з метою оптимізації графіків та ресурсів УТОГ.
12. Забезпечено використання формату простої мови і легкого читання серед суб'єктів владних повноважень.					
1) провести моніторинг використання рекомендацій щодо викладення інформації суб'єктами владних	Військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Інформаційні матеріали публікуються із дотриманням рекомендацій, схвалених розпорядженням КМУ № 1046-р від 17 листопада 2023 року «Про схвалення рекомендацій щодо викладення інформації суб'єктами владних повноважень у форматах, що забезпечують доступність її сприйняття».

1	2	3	4	5	6
повноважень у форматах, що забезпечують доступність її сприйняття					
2) забезпечити вжиття заходів щодо викладення інформації суб'єктами владних повноважень у форматах, що забезпечують доступність її сприйняття відповідно до результатів проведеного моніторингу.	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Грудень 2025 року		Виконується	Новокаховської міською військовою адміністрацією вживаються заходи щодо розміщення важливої інформації на головній сторінці офіційного сайту зрозумілою мовою, у форматі легкого читання, з використання піктограм, простих слів, коротких речень, зрозумілих прикладів що забезпечує доступність її сприйняття.
Завдання 13. Підвищення обізнаності персоналу органів виконавчої влади та органів місцевого . самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для людей з різними комунікативними порушеннями					
3) розмістити інформацію про політику безбар'єрності на офіційних вебресурсах органів влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	На сторінці Білозерської СВА в мережі Facebook 17 червня 2025 року висвітлено інформаційну кампанію «Безбар'єрність – це коли ти можеш», запропоновано до перегляду 3 відеороликів.
4) розмістити соціальну рекламу в медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплектування	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації: Департамент соціального розвитку, Департамент розвитку територій, Департамент інфраструктури,	Грудень 2025 року	01.09.2025 року	Виконано	При надходженні відповідної інформації до Департаменту соціального розвитку обласної державної адміністрації вона доводиться до відома до надавачів соціальних послуг області та розміщується на офіційних сайтах. В укріттях 6 закладів освіти, що провадять освітній процес у змішаній формі, розміщена соціальна реклама про рівні можливості отримання освітньої послуги для людей з різними

1	2	3	4	5	6
тат соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та місцевого самоврядування, що надають послуги ветеранам	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи, Департамент здоров'я, Департамент реалізації гуманітарної політики, управління у справах ветеранів, управління містобудування та архітектури, управління освіти і науки, управління фізичної культури, молоді та спорту, управління внутрішньої та інформаційної політики, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				комунікативними порушеннями У Білозерській громаді створено ветеранський простір: https://www.facebook.com/share/p/1CY8tyc1Ry/ Соціальну рекламу "ТИ ЯК?" – не просто питання. Це турбота, підтримка і можливість отримати допомогу. Ініціатива першої леді України Олени Зеленської об'єднує партнерів, які щодня працюють, щоб українці могли почути: "Ти не один. Ми поруч» https://www.facebook.com/share/p/1CeTLqCndb/
5) розмістити інформацію про спектр послуг для ветеранів у лікарнях, соціальних центрах, ветеранських просторах	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконано	У листопаді 2024 року, у закладах охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області було розміщено інформаційні плакати з QR- кодом щодо медичної допомоги та соціального супроводу ветеранів війни, розроблених Херсонською обласною державною адміністрацією, спільно з Міністерством у справах ветеранів України та Міністерством охорони здоров'я України.
6) розмістити інформацію про спектр послуг для ветеранів на офіційних вебресурсах	Управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної	Грудень 2025 року		Виконується	В центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади, що надають послуги ветеранам війни та членам родин загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, розміщені інформаційні стенди які розроблені загодженням з Міністерством у справах ветеранів України.

1	2	3	4	5	6
органів влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	адміністрації				
7) Забезпечити проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів».	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У Херсонській міській раді видано Наказ керівника управління культури від 29.09.2021 № 94 «Про реалізацію у закладах культури міста інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів». Розроблено заходи інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів» для шкіл спеціалізованої мистецької освіти. Спеціалісти сільських та селищних рад приймають участь в навчаннях, семінарах та лекціях з питань безбар'єрності На вебресурсах Новокаховської міської військової адміністрації були розміщені матеріали щодо безбар'єрного простору: 1.«Безбар'єрні автошколи» – свобода пересування для кожного», Офіційний сайт https://nk.gov.ua/2025/04/23/bezbar-ierni-avtoshkoly-svoboda-peresuvannia-dlia-kozhnoho/. Facebook – https://fb.watch/AyvmaVDbNb/. Telegram – https://t.me/NovaKahovkaMVA/3581. 2.«В Україні розпочався Національний тиждень безбар'єрності», Офіційний сайт https://nk.gov.ua/2025/05/19/v-ukraini-rozpochavsia-natsionalnyi-tyzhden-bezbar-iernosti/. Telegram https://t.me/NovaKahovkaMVA/3750. 3.«Безбар'єрність – це коли можеш», Офіційний сайт https://nk.gov.ua/2025/06/18/bezbar-iernist-tse-koly-mozhesh/. Facebook https://fb.watch/AyvrcckLZfL/. Telegram https://t.me/NovaKahovkaMVA/3750. 4.«Затверджено методичні рекомендації з облаштування безбар'єрних маршрутів», Офіційний сайт https://nk.gov.ua/2025/06/18/zatverdzheno-metodychni-rekomendatsii-z-oblashtuvannia-bezbar-iernykh-marshrutiv/. Telegram – https://t.me/NovaKahovkaMVA/4046.
8)забезпечити проведення	Управління містобудування та	Червень 2026 року	Травень 2025 року	Виконано	Херсонською обласною державною військовою адміністрацією розроблено план заходів у межах

1	2	3	4	5	6
щорічного Національного тижня безбар'єрності	архітектури обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації				Національного тижня безбар'єрності в Херсонській області та видано доручення начальника обласної військової адміністрації від 16 травня 2025 року № 24-д «Про організацію та проведення заходів у межах Національного тижня безбар'єрності в Херсонській області у 2025 році». До проведення на звільненій території Херсонщини заходів у межах Національного тижня безбар'єрності з 19 по 25 травня 2025 року активно долучилися: -усі 17 деокупованих територіальних громад; -структурні підрозділи Херсонської обласної державної адміністрації за відповідними напрямками діяльності та військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад; -заклади охорони здоров'я, заклади загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти, культурно-освітні заклади, заклади культури та дитячо-юнацькі спортивні школи; -громадські організації та благодійні фонди; -центри надання адміністративних послуг; -територіальні органи міністерств та інших центральних органів виконавчої влади, зокрема Головне управління Пенсійного фонду України в Херсонській області, Херсонський обласний центр зайнятості, Головне управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Херсонській області. Планом заходів у межах Національного тижня безбар'єрності в Херсонській області було передбачено майже 70 різноманітних заходів. Однак станом на 25 травня цього року кількість реалізованих заходів склала понад 120, у яких взяли участь мешканці області різних вікових категорій: від малечі до людей старшого віку, які представляли різні соціальні групи.
9) розробити комунікаційний план, відповідно до якого визначити тематику, строки, спікерів, шляхи поширення інформації та подати його до Міністерства	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Липень 2025 року	Червень 2025 року	Виконано	Управлінням внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації розроблено комунікаційний план та затверджено розпорядженням начальника ОВА від 27.06.2025 року №315 «Про затвердження комунікаційного плану заходів з реалізації в Херсонській області у 2025 - 2026 роках Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року». За посиланням: https://khoda.gov.ua/bezbar%E2%80%99%D1%94rn%D1%96st/komun%D1%96kac%D1%96ijnj-plan/

1	2	3	4	5	6
культури та стратегічних комунікацій України для погодження з Експертною радою комунікацій безбар'єрності					
Завдання 14. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для людей з різними комунікативними порушеннями					
1) впровадити інтегровану систему оповіщення та інформування людей старшого віку про процедури евакуації	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року	Серпень 2025 року	Виконано	З метою належного інформування щодо евакуації населення, зокрема маломобільних груп (осіб похилого віку та осіб з інвалідністю) Департаментом соціального розвитку обласної державної адміністрації надіслано до управлінь соціального захисту населення, надавачів соціальних послуг лист та матеріали для проведення інформаційної компанії щодо евакуації населення, з метою розміщення їх на інформаційних куточках та офіційних веб сайтах. В Білозерській ТГ виготовлено проектно-кошторисну документацію на встановлення системи оповіщення МАСЦО та проведено роботи по її встановленню. На території Білозерської громади на даний момент встановлено 9 точок оповіщення. 3 точки в смт. Білозерка, 2 в с. Миролубівка та по 1 в селах Надіївка, Правдине, Розлив і Томина Балка. Всі системи інтегровані в ТАСЦО.
2) підвищити рівень поінформованості батьків і дітей про мінну небезпеку та правила поведінки на прифронтових і деокупованих територіях	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих	Грудень 2025 року		Виконується	Станом на 22.09.2025 у 23 закладах освіти проведені в змішаному форматі інструктажі серед дітей, у тому числі з мінної безпеки, ще у 47 – застережні інформаційні заходи для дітей та батьків. Поінформовано 10 тисяч учасників освітнього процесу. В закладах освіти Бериславської міської ради вживаються заходи щодо попередження та протидії негативним безпековим явищам в освітньому середовищі, формування компетентностей безпеки в учасників освітнього процесу. Класними керівниками 1-11-х класів проведено низку онлайн-заходів: - єдиний онлайн- урок з мінної безпеки, відеоурок «Небезпечні знахідки. Дії при виявленні вибухонебезпечних або підозрілих предметів», «Увага, вибухонебезпечні предмети»; інтерактивний тренінг «Маршрути безпеки», аукціон ідей

1	2	3	4	5	6
					«Що означає безпека». В Білозерській ТГ інформаційні матеріали «ПІДВИЩЕНА МІННА НЕБЕЗПЕКА» висвітлено: https://www.facebook.com/share/p/16YJMAadx4/ В Калинівській ТГ відповідну інформацію розміщено на сайті громади: https://kalynivske-gromada.gov.ua/news/1747733601/ В Станіславській ТГ відповідну інформацію розміщено на https://stanislavskaotg.gov.ua/news/1751444992/
3) розмістити інформацію з питань ветеранської політики в установах соціального захисту, місцевих структурних підрозділах з питань ветеранської політики, інших закладах та установах для підвищення обізнаності ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	В приміщеннях органів соціального захисту населення та у ветеранському просторі міста Херсону «VETERAN PRO» розміщені інформаційні стенди з переліком послуг, які надаються ветеранам війни та членам родин загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України. У Бериславській міській ТГ фахівці Центру надання адміністративних послуг організували надання соціальних 182 послуг населенню в громаді. Організовано комплексний підхід під час надання адміністративних послуг ветеранам війни та особам, на яких поширюються чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії соціального захисту» Діє Є- Ветеран. В Білозерській ТГ інформацію з питань ветеранської політики розміщено на інформаційних стендах біля «Єдиного вікна ветеранів». Інформаційно-презентаційні матеріали щодо адміністративної послуги “Надання відомостей з Єдиного державного реєстру ветеранів війни” https://www.facebook.com/share/p/16X7SVeAxN/
4) розмістити матеріали ветеранської офіційних інформаційні з питань політики на	Управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації,	Грудень 2025 року		Виконується	Управлінням у справах ветеранів Херсонської обласної державної адміністрації постійно на офіційному сайті ОДА розміщується інформація щодо реалізації в області ветеранської політики та про перелік послуг, які надаються ветеранам війни та членам родин загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України. В месенджері Whatsapp створено групи «Рада ветеранів війни

1	2	3	4	5	6
вебсайтах, сторінках у мережі Інтернет органів влади	військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				та родин загиблих» та «Робоча група з представниками ЦВС», в яких постійно розміщуються інформаційні матеріали з питань ветеранської політики. Забезпечено висвітлення відповідних матеріалів на офіційних вебсайтах, сторінках Інтернет Білозерської ТГ
Стратегічна ціль «Інформація в аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам людей з різними рівнями функціональних порушень та комунікативних можливостей»					
15. Забезпечення взаємодії та консультацій з профільними організаціями, експертними організаціями, людьми з інвалідністю для визначення конкретних потреб та побажань щодо доступності медіа					
1) провести для представників медіа інформаційні кампанії з метою підвищення рівня їх обізнаності з питань інвалідності, зокрема щодо прав та можливостей осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Грудень 2026 року		Виконується	Інформація щодо проведених заходів за посиланнями: https://t.me/khersonskaODA/36893 https://t.me/khersonskaODA/35211 https://t.me/khersonskaODA/36057 https://t.me/khersonskaODA/36544
НАПРЯМ 3. ЦИФРОВА БЕЗБАР'ЄРНІСТЬ					
Стратегічна ціль «Швидкісний інтернет та засоби доступу доступні для всіх»					
16. Проведення моніторингу стану покриття Інтернетом закладів освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування					
1) провести моніторинг доступу до Інтернету в закладах освіти, охорони здоров'я, соціального обслуговування, центрах зайнятості, центрах надання адміністративних послуг	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації: Департамент соціального розвитку, Департамент здоров'я, Департамент розвитку економіки, управління освіти і науки, управління інформаційних технологій, військові адміністрації населених пунктів деокупованих	Грудень 2025 року		Виконується	Станом на 26 вересня 2025 року, на деокупованій території Херсонської області 42 заклади охорони здоров'я (разом із структурними підрозділами – 158, з яких на сьогодні працює 129 (81,6%)). Для стабільного інтернет-зв'язку в закладах охорони здоров'я наявні 70 супутникових платформ Starlink (з них 2 в неробочому стані), які забезпечують виконання конкретних робіт, а саме: для надання телемедичних послуг, роботи з електронною системою охорони здоров'я (ЕСОЗ), адміністративних потреб тощо. За результати моніторингу встановлено, що у III кварталі 2025 року 35 закладів охорони здоров'я, які наразі забезпечують надання медичної допомоги населенню області, підключені до мережі Інтернет, з яких до оптоволоконного Інтернету підключено 32 заклади. Окрім цього, до мережі

1	2	3	4	5	6
	територіальних громад (за згодою), Херсонський обласний центр зайнятості (за згодою)				Інтернет зі швидкістю не менше 100 Мбіт/с підключено 26 закладів та 9 закладів підключені до менш якісного інтернету. Окрім цього, в закладах охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області, які категоризовані Міністерством охорони здоров'я України, у відповідності до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 1109 «Деякі питання об'єктів критичної інфраструктури», проводиться робота щодо встановлення хмарної системи Cisco Umbrella, що захищає вхідний/вихідний трафік від хакерських та кібератак. Наразі встановлено в 4 закладах охорони здоров'я. На сьогодні заклади охорони здоров'я деокупованої території області, в яких наявні укриття, забезпечені швидкісним Інтернетом з належними можливостями Wi-Fi. Також, у разі знеструмлення центральної електромережі, на сьогодні, в закладах охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області в наявності 345 автономних джерел живлення (генераторів), з них 302 одиниці підключено, що забезпечує потребу закладів. Це дозволяє, в тому числі, забезпечити автономну роботу супутникового інтернет-зв'язку. Всі надавачі соціальних послуг забезпечені доступом до Інтернету. 01.09.2025 проведений моніторинг доступу до Інтернету в 6 закладах освіти, що провадять освітній процес у змішаній формі. У всіх закладах наявний швидкісний проводний ШСД до Інтернет від 30 до 100 Мбіт/с Херсонський обласний центр зайнятості та його філії забезпечені доступом до швидкісного Інтернету. В мХайбутному планується створення безкоштовних гостьових точок доступу Wi-Fi для відвідувачів.
Завдання: 17. Розширення мережі центрів доступу до цифрових можливостей (спрощеного отримання цифрової послуги / полегшеного доступу до Інтернету)					
1) провести (забезпечення бібліотек, цифровізацію пристроями) закладів освіти, закладів культури	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, управління освіти і науки обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів	Грудень 2025 року		Виконується	Обласні бібліотеки забезпечені мінімальною кількістю пристроїв для доступу до мережі інтернет і надання відповідних бібліотечних послуг населенню. Придбання додаткових пристроїв для цифровізації за рахунок бюджетних коштів у звітному періоді не здійснювалося. У 4 закладах загальної середньої освіти, що провадять навчальний процес у змішаній формі, облаштовані цифрові освітні центри. У Херсонській міській ТГ проведено цифровізацію закладів

1	2	3	4	5	6
	деокупованих територіальних громад (за згодою)				культури (школи спеціалізованої мистецької освіти - 6 од., клубні заклади - 7 од., бібліотеки-філії, які входять до складу Херсонської централізованої бібліотечної системи -29 од. та галерея дитячої творчості “Синій кіт”.
2) сприяти закладів підключенню соціальної інфраструктури області до широкопasmового доступу до Інтернет	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, управління освіти і науки обласної державної адміністрації, управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	В обласному підпорядкуванні перебувають три бібліотеки, будівлі двох з них зазнали руйнувань внаслідок військової агресії РФ. На сьогодні в обласному центрі працюють два обласні бібліотечні заклади. Приміщення в яких працюють бібліотеки, обладнані доступом до мережі інтернет. Відвідувачі та читачі бібліотек отримують доступ до мережі інтернет, консультаційні послуги, та можливість долучитися до засідань клубів, гуртків та інших форм бібліотечної роботи, у тому числі, і в онлайн форматі. Станом на 17 вересня 2025 року загальна кількість населених пунктів, де відновлено стаціонарний дротовий інтернет-зв'язок, – 91 (населені пункти 17 територіальних громад) До відновлення інтернет-покриття в області долучились 18 операторів та провайдерів зв'язку. На виконання Постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року №1401 «Питання організації та функціонування пунктів незламності» на деокупованій території Херсонської області працює 158 пунктів незламності, які здебільше розташовані в закладах соціальної інфраструктури. З метою ефективного надання населенню доступу до мережі інтернет всі діючі пункти незламності забезпечені терміналами Starlink як резервний канал зв'язку на випадок блекауту. За дорученням Віце-прем'єр-міністра з відновлення України – Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України за результатами засідання Координаційного штабу з питань розгортання та організації роботи пунктів незламності Херсонською обласною військовою адміністрацією було вжито заходів щодо підключення пунктів незламності до фіксованого Інтернет доступу за пасивною технологією PON та організації точок відкритого доступу Wi-Fi. Наразі підключено 88 пунктів незламності до фіксованого Інтернет доступу за пасивною технологією xPON. Підключені 6 закладів освіти до широкопasmового доступу до Інтернету.
3) забезпечити необхідним	Департамент реалізації гуманітарної політики	Грудень 2025 року		Виконується	КЗ «Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олеса Гончара» — одна з перших бібліотек в Україні, яка

1	2	3	4	5	6
програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету заклади освіти сфери культури та заклади культури, а також бібліотеки в межах населених пунктів	обласної державної адміністрації, управління освіти і науки обласної державної адміністрації, управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				послідовно та цілеспрямовано розвиває культуру безбар'єрності. В оновленому просторі інформаційно-ресурсного центру «Вікно в Америку» відновив роботу Тифлоцентр - інклюзивний простір для людей з порушеннями зору. Сучасне обладнання, що забезпечує рівний доступ до культурного та освітнього життя, надане завдяки активній підтримці Міністерства культури та медіа Німеччини. Також Посольство США в Україні сприяло забезпеченню безперешкодного доступу до ресурсів Центру. 6 закладів освіти, що проводять освітній процес у змішаній формі, забезпечені необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету У Херсонській міській ТГ заклади культури (школи спеціалізованої мистецької освіти - 6 од., клубні заклади - 7 од., бібліотеки-філії, які входять до складу Херсонської централізованої бібліотечної системи -29 од. та галерея дитячої творчості "Синій кіт") - 100% забезпечені пристроями цифровізації та оснащені програмним забезпеченням для доступу до інтернету.
Завдання 18. Забезпечення енергонезалежності точок вільного доступу до Інтернету для кожного та кожної					
1)забезпечити пункти незламності необхідним обладнанням/технікою	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Утворено 189 пункти, з них 158 діючих та 31 готових до відкриття. 88 пунктів підпорядкованих військовим адміністраціям підключені до інтернет доступу за пасивною технологією PON. 148 пунктів незламності мають Старлінки. На території Білозерської громади утворено 23 пункти незламності, з них 20 діючих, 3 готові до відкриття.
2)сприяти розвитку мобільного зв'язку та доступності послуг широкосмугового доступу до Інтернету на деокупованій території	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Загальна кількість відновлених після деокупації частини території області базових станцій по області 356, з них 221 – у місті Херсоні, та 2 пересувні. Станом на 18.09.2025, у зв'язку з аварією електромереж, пошкодженнями/руйнуваннями обладнання після обстрілів наразі працює 243 БС та 1 пересувна. Станом на 17.09.2025 за даними Національного центру оперативно-технічного управління мережами телекомунікацій, згідно з білінгом мобільних операторів України, загальна кількість користувачів мобільного зв'язку у Херсонській області – 190 030, з них у м. Херсон – 121 001.

1	2	3	4	5	6
област					На виконання Розпорядження НЦУ від 15.07.24 №539/2344 щодо нових умов до забезпечення сталості мереж операторами мобільного зв'язку проводиться робота по модернізації робочих базових станцій, перевірці та заміні акумуляторних батарей для дотримання показників якості та х параметрів протягом 10 годин відсутності електроживлення. На виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України від 26 листопада 2022 року «Про забезпечення електронними комунікаційними послугами в умовах воєнного стану», введеного в дію Указом Президента України від 26 листопада 2022 року № 802/2022, та протоколу № 6 засідання Регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Херсонської обласної державної адміністрації від 12 листопада 2024 року, для гарантування безпеки та сталості електронних комунікаційних мереж, в територіальних громадах області організована належна взаємодія комунальних підприємств, установ та закладів, військових адміністрацій населених пунктів деокупованих громад з операторами мобільного зв'язку та постачальниками електронних комунікаційних мереж та послуг, проводиться робота щодо сприяння пріоритетному підключенню базових станцій, вузлів зв'язку, обладнання постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг усіх рівнів (як національних, так і місцевих) до автономних джерел електроживлення, що належать органам місцевого самоврядування, у випадку відключення електропостачання (за наявності організаційно-технічної можливості). Наразі пріоритетні станції операторів мобільного зв'язку забезпечено генераторами.
Стратегічна ціль «Усі бажаючі просто та доступно отримують цифрові знання і навички»					
Завдання 19. Проведення моніторингу й оцінки доступності курсів з цифрової грамотності для людей старшого віку і людей функціональними порушеннями					
1) провести опитування громадян щодо потреб у спеціальних навчальних матеріалах цифрової	з Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації,	Грудень 2025 року		Виконується	На сьогодні при КЗ Бериславської міської ради «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» створено та діють 2 Університети третього віку, які надають громадянам, що перебувають у них на обслуговуванні, соціально-педагогічні послуги. Це місце, де люди відчувають себе частиною спільноти, обмінюються досвідом і знаннями. Підтримка когнітивних функцій.

1	2	3	4	5	6
грамотності для осіб з різними функціональним порушеннями, зокрема осіб з інвалідністю	військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				На даний час Університети працюють у Великоолександрівській територіальній громаді та у місті Кривий Ріг. Для 86 слухачів працюють 5 факультетів, а саме: психологічної підтримки, правової грамотності, факультет декоративно-прикладного мистецтва, скандинавської ходи та факультет «Основи ІТ грамотності».
Завдання 20. Розроблення програм навчання цифровим навичкам, користування асистивними технологіями для людей з порушеннями функціонування					
1) провести інформаційні кампанії щодо використання наявних асистивних технологій для осіб з інвалідністю	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	ІІІ кварталі 2025 року на офіційному вебсайті обласної державної (військової) адміністрації розміщено статті: 1. Застосунки, які допомагають людям з порушеннями зору у повсякденному житті 2. На Дія.Освіта вийшов курс про адаптивні тренування після ампутацій 3. Чесно про безбар'єрність у ЦНАП: Частина 1 4. Чесно про безбар'єрність у ЦНАП: Частина Відповідна інформація розміщена за посиланнями: https://khoda.gov.ua/na-baz%D1%96-centru-p%D1%96dtrimki-hersonc%D1%96v--v%D1%96ln%D1%96-razom--dlja-ljudej-starshogo-v%D1%96ku-organ%D1%96zuvali-zanjattja--prisvjachene-rozvitku-cifrovih-navichok https://khoda.gov.ua/u-dn%D1%96pr%D1%96-dlja-pereselenc%D1%96v-z-hersonshhini-prodovzhujut-provoditi-zanjattja-z-cifrovo%D1%97-gramotnost%D1%96
Завдання 21. Забезпечення інформування щодо можливості безоплатного дистанційного навчання через Інтернет для цільових аудиторій будь-якого віку					
1) інформувати на офіційному вебсайті обласної державної (військової) адміністрації про запуск на освітніх онлайн-платформах Дія.Освіта, Prometheus безоплатних серіалів, курсів, вебінарів,	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації	Грудень 2025 року		Виконано	У ІІІ кварталі 2025 року на офіційному вебсайті обласної державної (військової) адміністрації розміщено статті: 1. Понад пів мільйона українців опановують безбар'єрність із Дія.Освіта 2. Новий симулятор на Дія.Освіта: спробуйте роль аналітика з кібербезпеки 3. Загроза експлуатації жінок в онлайн: що це і як уникнути ризиків? 4. Освіта для захисників України — отримуйте ваучери на навчання за ІТ-спеціальностями.

1	2	3	4	5	6
спрямованих на посилення цифрових навичок та цифрових компетентностей, отримання актуальних знань і вмінь, можливість опанувати нову професію тощо та орієнтованих на всі ключові цільові аудиторії будь-якого віку					
Стратегічна ціль: «Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг»					
Завдання: 22. Розроблення комплексних підходів до цифровізації сфер життя та публічних послуг					
1) провести навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Представники надавачів соціальних послуг постійно проходять цифрову освіту на онлайн-платформі з цифрової грамотності Дія. Освіта. З метою забезпечення рівного доступу до інформації, комунікації та державних послуг для всіх громадян, незалежно від їхніх фізичних, сенсорних чи інших особливостей, усі наявні спеціалісти Херсонського міського центру соціальних служб (далі-Центр) можуть долучатися до навчання з цифровізації сфер життя та публічних послуг у разі його проведення. Спеціалісти Центру відвідують інформаційно-просвітницькі заходи, опрацьовують відповідні нормативні документи та рекомендації з метою отримання знань про сучасні інформаційні технології, особливості кібербезпеки в умовах воєнного часу та інформаційної гігієни. Також фахівці із соціальної роботи ознайомлені із діяльністю національної платформи «Дія. Цифрова освіта» (освітні серіали, тести, симуляції та курси для різних цільових груп), за допомогою якої можна отримати знання та навички для безпечного та ефективного використання цифрових технологій в професійній діяльності. Фахівцями КНП «ЦНСП» Дар'ївської сільської ради (4 ФСР

1	2	3	4	5	6
					та психолог) пройдено навчання з цифрової грамотності на порталі Дія Освіта. Отримано сертифікати.
2) провести навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Представники надавачів соціальних послуг постійно проходять навчання/тренінги, які організовують громадські та благодійні організації.
3) провести навчання бібліотекарів цифровим навичкам для надання підтримки людям старшого віку та особам з інвалідністю	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Фахівці комунального закладу «Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олеса Гончара» у липні 2025 року провели вебінар «Вебдоступність: практика безбар'єрності» для фахівців Вінницької обласної універсальної наукової бібліотеки https://for.lib.kherson.ua/vebdostupnist-praktika-bezbarernoikomunikatsii.htm?ps=1 Впроваджувати безбар'єрність неможливо без постійного підвищення кваліфікації та навчання з цієї теми. Так протягом III кварталу 2025 року фахівці бібліотеки відвідали вебінар «Підтримка інклюзивного підприємництва в громаді», проведеного ГО «Клуб ділових людей». Також заступник директора бібліотеки підвищила кваліфікацію із теми інклюзії під час онлайн-форуму «Інклюзія та ментальне здоров'я: нові сенси в освіті» (сертифікат прищеплюю додатково). У Херсонській міській ТГ на базі всіх місцевих бібліотек здійснюються послуги надання підтримки в опануванні державних послуг онлайн на платформі ДІА. Бібліотекарі у кількості 78 осіб пройшли навчання та отримали відповідні сертифікати роботи з айті технологіями на платформі ДІА.
Завдання 23. Забезпечення інформування про можливість отримання адміністративних послуг онлайн на платформі та в застосунку Дія, про запуск нових сервісів і послуг					
1) інформувати на офіційному вебсайті обласної державної (військової) адміністрації про нові адміністративні	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації	Грудень 2025 року		Виконується.	У III кварталі 2025 року на офіційному вебсайті обласної державної (військової) адміністрації розміщено статті: 1. 1 липня стартувало декларування для ФОП 3 групи: подавайте звіт у Дії. 2. Вже понад 25 000 бізнесів і держустанов інтегрували сервіси Дії. 3. Ветеран PRO: презентували цифровий простір для ветеранів і ветеранок у Дії.

1	2	3	4	5	6
послуги, які можна отримати онлайн на платформі та в застосунку Дія					4. Як працюють ЦНАПи для ветеранів і ветеранок 5. Запустили Дія.Картку — від сьогодні отримуйте\ державні виплати на єдиний мультирахунок. 6. Отримуйте ще більше витягів і довідок на порталі Дія 7. Пакунок школяра: 5 000 гривень допомоги батькам першокласника — оформлюйте в Дії 8. Нова ШП-послуга у Дії: оформлюйте ветеринарну ліцензію в кілька кліків. 9. 6 млн грн для розвитку жіночого бізнесу — стартує «Відважна 3». 10. До 2 млн грн на житло: уряд розширює програму «Відновлення для українців зі статусом ВПО з окупованих територій». 11. Спрощення життя студентам: змінійте місце проживання під час поселення в гуртожиток через Дію 12. Оновили умови гранту на власну справу: розвивайте дошкілля з Дією. 13. Тестування нової категорії Реєстру збитків: подавайте заяву про втрату домівки в Дії. 14. Допомога від держави для дітей ветеранів — отримуйте сертифікат на навчання в Дії. 15. Витяг про несудимість з апостилом – замовляйте онлайн у Дії. 16. Рецепти та направлення без паперів — отримуйте медичні сповіщення в Дії.

НАПРЯМ 4. СУСПІЛЬНА ТА ГРОМАДЯНСЬКА БЕЗБАР'ЄРНОСТІ

Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі»

24. Забезпечення розвитку обізнаності громадян з питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері

1) розробити та провести інформаційну кампанію для всіх суспільних груп з метою підвищення обізнаності про права і можливості громадянського залучення до процесу ухвалення рішень у сфері безбар'єрності	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Інформація щодо прав і розширення можливостей вразливої категорії населення, а саме ВПО розміщена за посиланням: https://t.me/khersonskaODA/41298
3) розробити	Управління внутрішньої	Грудень 2025			Управлінням внутрішньої та інформаційної політики

1	2	3	4	5	6
комунікаційні плани з визначенням тематики, строків, спікерів, шляхів поширення інформації та подання їх до Міністерства культури та стратегічних комунікацій України	та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	року			обласної державної адміністрації розроблено комунікаційний план та затверджено розпорядженням начальника ОВА від 27.06.2025 року №315 «Про затвердження комунікаційного плану заходів з реалізації в Херсонській області у 2025 - 2026 роках Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року». За посиланням: https://khoda.gov.ua/bezbar%E2%80%99%D1%94rn%D1%96st/komun%D1%96kac%D1%96inij-plan/ Розпорядженням начальника Тягинської сільської військової адміністрації від 26 травня 2025 року №192 затверджено Комунікаційний План щодо створення безбар'єрного простору в Тягинській громаді на період до 2030 року.
Завдання 25. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп					
2) провести просвітницькі заходи із представниками органів учнівського та студентського самоврядування щодо залучення їх до життя громад	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Здобувачі освіти громад долучаються до обговорення соціально-важливих питань. У рамках реалізації заходів з громадянської освіти було проведено онлайн-зустріч із представниками органів учнівського самоврядування закладів освіти Новокаховської міської ради. Метою заходу стало підвищення обізнаності учнівської молоді, під час заходу учні мали змогу: ознайомитися з принципами демократичного врядування та громадянської відповідальності; обговорити власну роль у розвитку громади та можливості реалізації молодіжних ініціатив; отримати практичні поради щодо участі в ухваленні рішень на рівні закладу освіти та громади. Участь у заході взяли понад 25 представників учнівського самоврядування.
3) запровадити факультативний (освітній) курс у закладах загальної середньої освіти з метою формування культури волонтерства у дітей та молоді	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У серпні серед учнівських онлайн-груп поширено онлайн-курс: «Основи волонтерства». Діти та учнівська молодь, за окремим планом відвідують уроки волонтерства Освітнього центру Верховної Ради України.
4) запровадити в закладах	Управління освіти і науки обласної державної	Грудень 2025 року		Виконується	У 14 закладах професійної (професійно-технічної) освіти, де організовано дистанційне навчання, виховні години,

1	2	3	4	5	6
загальної середньої професійної технічної освіти та (професійно-години спілкування та позакласні заходи щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи людей старшого віку та осіб з інвалідністю, формування поваги до людей незалежно від віку та виховання солідарності між поколіннями недопущення дискримінації	адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				кураторські години проводяться щотижня. Участь у заходах взяли понад 800 учнів закладів загальної середньої освіти Новокаховської міської ради. За результатами івентів учнівська молодь відзначила важливість дотримання принципів взаємоповаги, культури мовлення та активної співпраці між поколіннями.
Стратегічна ціль: «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі»					
Завдання: 26. Розвиток практики органами організації державної влади, місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу залученням суспільних груп					
1) забезпечити й проведення заходів суспільно-політичного та культурного напрямку за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на	Управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації	Грудень 2025 року		Виконується	Обласними закладами культури проведено низку тематичних заходів, спрямованих на посилення поваги до ветеранів/ветеранок в контексті зміцнення безпекової стійкості держави. Ветерани війни, члени сімей загиблих (померлих, полонених, зниклих безвісти) ветеранів війни, Захисники та Захисниці України - одна із пріоритетних категорій користувачів обласних закладів культури. Департаментом реалізації гуманітарної політики було проведено презентацію третього тому книги пам'яті «Хронології мужності», в якому 50 розповідей про Героїв, які загинули, боронячи Україну. Примірники книг передані родинам загиблих Героїв,

1	2	3	4	5	6
впровадження практик діалогу (медіації)	населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				в освітні та бібліотечні заклади області. З метою вирішення нагальних питань, пов'язаних з реалізацією державної політики в Херсонській області щодо захисту, підтримки й забезпечення прав та гарантій осіб, що підпадають під дію Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 21 листопада 2023 року № 774 утворено Раду ветеранів війни та родин загиблих при Херсонській обласній державній (військовій) адміністрації, діяльність якої висвітлюється на офіційних інформаційних ресурсах обласної державної адміністрації. Управлінням у справах ветеранів Херсонської обласної державної адміністрації постійно проводяться наради з представниками цивільно - військового співробітництва сил безпеки та оборони, з представниками громадських організацій, ветеранами/ветеранками. Напередодні Дня Незалежності України 2025 року в Кривому Розі відбулася зустріч представників Новокаховської міської військової адміністрації із військовими 40-ї окремої бригади берегової оборони корпусу морської піхоти Військово-Морських Сил ЗСУ
2) забезпечити реалізацію механізмів участі дітей і молоді з інвалідністю, дітей і молоді з числа внутрішньо переміщених осіб у	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Забезпечена участь дітей і молоді з інвалідністю, дітей і молоді з числа внутрішньо переміщених осіб у громадській та суспільній діяльності (шкільні парламенти, молодіжні ради та інші громадські ініціативи).
Стратегічна ціль: «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у громадах»					
Завдання: 27. Проведення просвітницьких кампаній підвищення толерантності, недискримінації, розуміння різноманітності цінностей та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації та чутливої мови спілкування					
1) провести просвітницьку кампанію на рівні територіальних громад щодо	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених	Грудень 2025 року		Виконується	Інформацію щодо важливості толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю розміщено за посиланнями: https://t.me/khersonskaODA/34602

1	2	3	4	5	6
толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з особливими освітніми потребами як вагової складової інтеграції у життя громади	пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				https://t.me/khersonskaODA/34635 https://t.me/khersonskaODA/34760 https://t.me/khersonskaODA/34872 https://t.me/khersonskaODA/34963 https://t.me/khersonskaODA/35054 https://t.me/khersonskaODA/35211 https://t.me/khersonskaODA/35317 https://t.me/khersonskaODA/35420 https://t.me/khersonskaODA/35509 https://t.me/khersonskaODA/35586 https://t.me/khersonskaODA/35719 https://t.me/khersonskaODA/35801 https://t.me/khersonskaODA/36057 https://t.me/khersonskaODA/36112 https://t.me/khersonskaODA/36153 https://t.me/khersonskaODA/36229 https://t.me/khersonskaODA/36422 https://t.me/khersonskaODA/36544 https://khoda.gov.ua/u-centr%D1%96-zhitt%D1%94st%D1%96jkost%D1%96-obgovorili-6-pravil-bezbar%E2%80%99%D1%94rnogo-sp%D1%96lkuvannja 3 метою розвитку громадянської освіти серед молоді було проведено азовий тренінг програми «Молодіжний працівник». За результатами навчання 22 представники молодіжної сфери з Херсонської та Миколаївської областей успішно пройшли підготовку та отримали сертифікати встановленого зразка Фахівці державних адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів деокупованих територіальних громад систематично беруть участь в онлайн та офлайн освітніх ініціативах з тем антидискримінації, мови ворожнечі, інклюзії, емоційної компетентності, безбар'єрної комунікації та ін.
2) провести інформаційну кампанію щодо переваг соціальної згуртованості у громаді	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Інформацію щодо переваг соціальної згуртованості у громаді розміщено за посиланнями: https://t.me/khersonskaODA/39308 https://t.me/khersonskaODA/42215 https://t.me/khersonskaODA/42314
3) забезпечити проведення	Управління у справах ветеранів обласної	Грудень 2025 року		Виконується	Управлінням у справах ветеранів Херсонської обласної державної адміністрації постійно проводяться наради з

1	2	3	4	5	6
просвітницької кампанії у громадах щодо підтримки чоловіків та жінок після завершення військової служби	державної адміністрації, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				громадами області, представниками цивільно – військового співробітництва сил безпеки та оборони, з представниками громадських організацій, ветеранами/ветеранками
4) провести тендерно чутливі інформаційно-просвітницькі заходи про підтримку людей, які постраждали від домашнього насильства (куди та у який спосіб їм звертатися у разі насильства над ними та свідкам такого насильства)	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Інформування громадськості з питань протидії домашньому насильству, зокрема щодо підтримки постраждалих осіб, здійснюється шляхом розміщення інформації відповідного спрямування на офіційних сторінках Херсонської обласної державної (військової) та районних (військових) адміністрацій, а також на сторінках Херсонського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, в соціальній мережі «Фейсбук» на сторінці «Протидія домашньому насильству. Херсон – територія вільна від насильства» та на каналі «Телеграм» - «Вільне місто Херсон». Інформування про діючі спеціалізовані сервіси для підтримки постраждалих осіб, надаються при зверненні до органів соціального захисту області.
5) організувати та провести культурно-мистецькі заходи для різних категорій населення з урахуванням безбар'єрності недискримінації	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Інформація щодо проведених культурно-мистецькі заходи для різних категорій населення з урахуванням безбар'єрності недискримінації розміщена за посиланнями: https://t.me/khersonskaODA/40539 https://t.me/khersonskaODA/36765 https://t.me/khersonskaODA/36820 https://t.me/khersonskaODA/36888 https://t.me/khersonskaODA/36929 https://t.me/khersonskaODA/36188 https://khoda.gov.ua/zakladi-osv%D1%96ti-hersonshhini-formujut-bezbar%E2%80%99%D1%94rne-osv%D1%96tn%D1%94-seredovishhe Фахівці КЗ «Херсонська обласна бібліотека для дітей ім. Дніпрові Чайки» у дитячому просторі UNICEF м. Херсон

1	2	3	4	5	6
					постійно проводить інтерактивні заходи для дітей та юнацтва. В рамках роботи Центру соціально-психологічної допомоги населенню «Ментальне здоров'я» проведено інформаційний практикум «Тривожна мама = тривожна дитина» та психо-емоційна лабораторія «Стрес: ворог чи помічник?», «Без паніки: алгоритми спокою», інформаційно інтерактивна сесія «Після» війни – всередині нас». В Центрі обслуговування користувачів з особливими потребами КЗ «Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олеса Гончара» проведено 12 зустрічей на майданчику «Незламна бібліотека», учасниками яких є родини, що виховують дітей з ментальною інвалідністю. У Херсонській міській ТГ проведені заходи: 04.06.2025 до Дня вшанування пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії «Віче пам'яті «Тиша на порожніх стільцях»: 24 учасника. 06.06.2025 до річниці знищення греблі Каховської ГЕС. Презентація книги «Херсонщина, наче Титанік, стрімко миттю лягала на дно...»: 39 часників. 10.07.2025 Соціологічного онлайн-дослідження «Культура в умовах війни і після її завершення: громадська візія в Херсонській громаді»: 50 учасників. 10.08.2025 Молодіжний тиждень в Херсоні. Концертно-емоційна програма «День творчих ініціатив»: 56 учасників. 15.06.2025 День батька. Пізнавально-ігрова програма «Татова школа» -34 учасники.
6) забезпечити проведення комунікаційних заходів за участю осіб з інвалідністю внаслідок війни	Управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	23 травня 2025 року в межах проведення Національного тижня безбар'єрності в Херсонській області у 2025 році, проведено майстер-клас виготовлення мотанки «Берегиня» для державних службовців, особою з інвалідністю внаслідок війни ІІ групи, Мирославою ІЛЬЧИШИНОЮ. Заплановано проведення заходів 01 жовтня 2025 року для 50 тисяч здобувачів освіти.
7) забезпечити проведення заходів із вшанування пам'яті Захисників та Захисниць	Управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад	Грудень 2025 року		Виконується	Інформація щодо проведених заходів із вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України розміщена за посиланнями: https://t.me/olexandrprokudin/10021 https://t.me/khersonskaODA/41420 https://t.me/khersonskaODA/41438 До Дня пам'яті Захисників і Захисниць України, обласні

1	2	3	4	5	6
України	(за згодою				заклади культури провели низку глибоко зворушливих і змістовних заходів, аби вшанувати пам'ять тих, хто віддав життя за нашу свободу. В укрітті м. Херсон відбувся реквієм «Світло пам'яті» та проведено лаконічну церемонію покладання квітів (соняхів).. Палац молоді і студентів провів тематичний захід «Душі, що стали небом», на якому звучали вірші, пісні та історії про Героїв, які назавжди залишилися в серцях українців. У літературному відділі обласного краєзнавчого музею організували камерний захід, присвячений пам'яті полеглих, де відвідувачі могли глибше відчувати біль і велич подвигу захисників через літературні образи та історичні факти. Фахівці Херсонської обласної бібліотеки для дітей ім. Дніпрової Чайки провели низку тематичних заходів для дітей та юнацтва : майстерку вдячності «Сонях пам'яті», майстерку шани «Сонях – знак незабуття», а також інтерактивну карту-меморіал «З повагою до Героїв», що дозволила дітям і молоді через творчість, гру та пізнання долучитися до збереження пам'яті про Героїв. Обласна бібліотека ім. Олеся Гончара презентувала – документальну фотоекспозицію «Бібліотеки Херсонщини: злочини росії проти культури України», яка наразі експонується у Львові. Фахівці Обласного Палацу культури провели майстер-клас «Соняхи», де кожен охочий міг власноруч створити символ пам'яті й вдячності – паперову квітку соняха. В онлайн-форматі на сторінці Херсонського обласного Центру народної творчості у Facebook відбувся відео майстер- клас «Соняхи Іловайська» у змішаній техніці, а також вийшло пізнавальне відео «Герої не вмирають», яке нагадує: пам'ять – це теж зброя. В рамках роботи молодіжного клубу «MoNoLit», у дитячій обласній бібліотеці була презентована Алея Героїв – проєкт «Увічнені у пам'яті», що об'єднав молодь навколо важливих ідей гідності, шани та незламності. Заходи стали щирим виявом поваги, вдячності та національної єдності. Пам'ятаємо кожного. Вічна слава Героям України. У Херсонській міській ТГ проведено заходи: 28.08.2025 проведено захід присвячений Дню пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність Платформа вшанування «Україна в серці. Герої в пам'яті» 21.08.2025 проведено захід До Дня Державного Прапора та Дня Незалежності України проведено захід Свято «Обличчя

1	2	3	4	5	6
					Незалежності. Люди, які творять історію».
Завдання: 28. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці покращення для умов життя у спільнотах між жителями громад					
3) забезпечити проведення заходів з підвищення рівня культури волонтерства серед молоді	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У межах діяльності молодіжної ради проведено серію заходів у деокупованих громадах, спрямованих на популяризацію волонтерства та залучення молоді до активної громадської діяльності.
4) провести міжрегіональні обміни молоддю (зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб), яка постраждала внаслідок війни, з метою підвищення її соціальної та громадської участі у процесах відновлення країни	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Вересень 2025 року		Виконується	Проведено низку міжрегіональних обмінів за участю молоді з Херсонської та Миколаївської областей, у тому числі внутрішньо переміщених осіб. До заходів долучилися представники Молодіжних рад обох областей, що сприяло підвищенню соціальної та громадської участі молоді у процесах відновлення країни.
5) запровадити систему мотивації та стимулювання до волонтерства в закладах загальної середньої освіти	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Щотижнево визначаються серед здобувачів освіти особи, яких варто відзначити за суспільнокорисну діяльність, ефективну роботу на користь України

1	2	3	4	5	6
6) забезпечити сприяння розвитку соціального підприємництва через навчання та грантові програм Департамент р	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою), Херсонський обласний центр зайнятості (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Ведеться активна інформаційна кампанія щодо отримання мікрогрантів/грантів на створення або розвиток власного бізнесу за урядовою грантовою програмою «Власна справа». Протягом 2025 року проведено онлайн - воркшопи з наступної тематики: «Грантовий інсайт: можливості та поради» (січень 2025), «Старт-ап 150К: твоя формула успіху» щодо грантів для молоді у віці 18-25 років (лютий 2025), «Гранти для ветеранів та членів їх сімей» (березень 2025), «Власна справа: як отримати грант на відкриття або розвиток бізнесу» (травень 2025), «Грант на підприємництво в сфері дошкільної освіти» Загальна кількість осіб охоплених даними заходами в 2025 році складає 183 особи. Переліком професій і спеціальностей за якими можна отримати ваучер передбачено навчання за спеціальністю «Підприємництво та торгівля (Торгівля)». Херсонська служба зайнятості проводить інформаційно-роз'яснювальну роботу серед широких верст населення щодо можливості отримати ваучер на навчання, зокрема і за зазначеною спеціальністю. Протягом 2025 року 2 особи отримали ваучер на навчання за даною спеціальністю. З метою популяризації підприємницької діяльності, серед мешканців Херсонщини, Херсонським обласним центром зайнятості ведеться активна інформаційна кампанія щодо отримання мікрогрантів/грантів на створення або розвиток власного бізнесу за урядовою грантовою програмою «Власна справа». Загальна кількість осіб охоплених даними заходами в 2025 році складає 183 особи. На заходах висвітлювались питання щодо порядку, умов, складання та подання пакету документів для отримання мікрогрантів/грантів на створення або розвиток власного бізнесу.
7) впровадити практики і найкращі механізми залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	КЗ «Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Олеся Гончара» ХОР продовжує активно розвивати впровадження принципів інклюзії у культурному просторі. Так, у 2025 року відновив свою діяльність інклюзивний театр при бібліотеці «Звичайна роль – особливий актор». Під час проведення XXVII міжнародного фестивалю «Мельпомена Таврії» колектив інклюзивного театру презентував свою творчу роботу за творами Миколи Братана «Родова земля» в м. Херсон. (https://lib.kherson.ua/inklyuzivniy-teatr-pri-bibliotetsi-

1	2	3	4	5	6
дошкільного віку до культурного життя; відродження інклюзивних практик бібліотек					zvichayna-rol--osobliviy-aktor-vistupi-na-velikiy-stseni-aktori-vzyali-uchast-u-xxvii-mizhnarodnomu-teatralnomu-festivali-melpomena-tavrii.htm) Крім того, проводяться щотижневі зустрічі з родинами, що виховують дітей з інвалідністю на майданчику «Незламна бібліотека». Під час зустрічей проводяться інформаційно-просвітницькі заходи з елементами арттерапії. У Херсонській міській ТГ виконано робота над проектами: «Здорова бібліотека», «Культура без бар'єрів», «Безоплатна правнича допомога для всіх», «Інформація безбар'єрів», інформаційної кампанії «Україна без бар'єрів», «Доступність цифрових послуг», «Програма цифрової освіти» тощо.
Завдання: 29. Розвиток публічної інфраструктури для соціального залучення та громадської (соціальні активності клуби, паркові зони, коворкінги, громадської центри участі, ветеранські бібліотеки тощо)					
1) визначити місця місця для соціального нетворкінгу (хабів, соціальних клубів тощо)	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації: Департамент соціального розвитку, Департамент реалізації гуманітарної політики, управління фізичної культури, молоді та спорту, управління у справах ветеранів, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою	Грудень 2025 року		Виконується	Станом на 01 вересня 2025 року на базі приміщень Херсонської обласної бібліотеки для юнацтва функціонує майданчик «Незламна бібліотека», як простір для соціальної взаємодії мешканців області. Працівники обласних закладів культури співпрацюють з ХАБами «Вільні разом» для внутрішньо-переміщених осіб у м. Миколаїв, Одеса, Івано-Франківськ, Кривий Ріг, Київ, Вінниця, тощо. Організовано роботу 11 гуманітарних центрів допомоги херсонцям «Вільні разом» у Кривому Розі, Миколаєві, Києві, Дніпрі, Кропивницькому, Івано-Франківську, Одесі, Хмельницькому, Вінниці, Львові та Черкасах. У центрах можна отримати гуманітарну допомогу, юридичні, психологічні, лікарські консультації, взяти участь в інтеграційних заходах — тренінгах, майстер-класах, гуртках, спортивних активностях. Продовжується робота щодо відкриття ветеранських просторів в територіальних громадах деокупованої території Херсонської області. На сьогоднішній день завершені ремонтні роботи та проводиться облаштування приміщень ветеранських просторів: Чорнобаївська сільська військова адміністрація Херсонського району - село Благодатне; Музиківська сільська військова адміністрація Херсонського району, найближчим часом планується їх відкриття. У Херсонській міській ТГ станом на 01.09.2025 серед закладів культури визначено місця для соціального нетворкінгу у 12 бібліотеках-філіях та 4 клубних закладах.

1	2	3	4	5	6
2) створити умови доступності для соціального нетворкінгу (хаби, соціальні клуби тощо)	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації: Департамент соціального розвитку, Департамент реалізації гуманітарної політики, управління фізичної культури, молоді та спорту, управління у справах ветеранів, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Станом на звітну дату за місцезнаходженням надають культурні послуги обласний театр та дві обласні бібліотеки (на базі одного приміщення) Будівля театру та будівля, в якій працюють дві обласні бібліотеки, забезпечені безперешкодним доступом до приміщень для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю. Інші 12 закладів культури обласного підпорядкування через знаходження будівель у центральній частині міста та їх пошкодження внаслідок обстрілів, за місцезнаходженням не приймають відвідувачів, основна діяльність проводиться із використанням дистанційних форм. У місті Херсоні відкрито перший ветеранський простір «VETERAN PRO». Основними напрямками діяльності простору є інформаційно - консультаційна підтримка ветеранів та членів їх родин, надання їм психологічної та соціальної допомоги, надання послуг за перенаправленням: правничої допомоги та професійної адаптації. У Херсонській міській ТГ у визначених місцях для соціального нетворкінгу створено часткові умови фізичної доступності. На базі 2-х клубів працюють Пункти Незламності.
Стратегічна ціль «Доступні для кожної людини соціальні, освітні, охорони здоров'я, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа- та інші послуги»					
Завдання 30. Розроблення нормативно правової бази та реалізація заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, охорони здоров'я та інших послуг					
1) визначити не менше одного закладу охорони здоров'я, де можливе безкоштовне отримання послуги із забезпечення слуховими апаратами	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	В Херсонській області закладами-отримувачами слухових апаратів, закуплених централізовано за кошти Державного бюджету України, визначено КНП «Херсонська обласна клінічна лікарня» ХОР, КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР та КНП «Херсонська міська клінічна лікарня ім. Є.Є. Карабелеша» ХМР. Так, за кошти Державного бюджету України на 2024 рік всього отримано 107 слухових апаратів, з них 2 апарата для дитячого населення, за кошти 2025 року отримано 10 дитячих слухових апаратів. Всього видано дорослим пацієнтам 57 слухових апаратів і 2 – дітям. Пацієнти, які потребують слухопротезування, забезпечуються слуховими апаратами безоплатно.
2) забезпечити рівні права і свободи у	Департамент соціального розвитку обласної державної	Грудень 2025 року		Виконується	Для задоволення основних транспортних потреб мешканців Херсонської області та м. Херсона функціонує послуга «Соціальне таксі».

1	2	3	4	5	6
сфері індивідуальної мобільності – моніторинг надання послуги «соціального таксі»	адміністрації, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				Головне завдання вищевказаної послуги – це створення доступних умов пересування осіб, дітей з інвалідністю та громадян, які отримали поранення внаслідок обстрілів і не можуть самостійно пересуватися. Перевезення здійснюється до медичних закладів, органів соціального захисту, пенсійного фонду, ЦНАПу, банківських установ, а також забезпечує евакуацію мешканців із небезпечних територій.
Завдання 31. Включення до системи навчання органів державної та місцевої влади, публічних службовців, надавачів послуг питання доступності, інклюзії та безбар'єрності					
2) забезпечити проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування за програмами підвищення кваліфікації з вивчення положень Конвенції про права осіб з інвалідністю, універсального дизайну та доступності	Херсонський регіональний центр підвищення кваліфікації, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У Херсонській міській ТГ працівники МВА та виконавчих органів міської ради ознайомились з Конвенцією про права осіб з інвалідністю (75 осіб).
Завдання 32. Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для людей з різними рівнями функціональних та комунікативних порушень					
1) забезпечити доступність інформації про послуги для людей з різними рівнями функціональних та комунікативних порушень через усі відповідні	Управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Інформаційні матеріали щодо надання адміністративних послуг розміщуються на сторінці ЦНАП офіційного сайту Новокаховської міської військової адміністрації (https://nk.gov.ua/cnap) у форматах, доступних для різних категорій користувачів, в тому числі із вадами зору. Доступні такі можливості, як: контрастність, масштабування, alt-тексти, зчитуваність). ЦНАП підключено до Інформаційної системи "Булик" (програмний комплекс для автоматизації процесів у Центрах

1	2	3	4	5	6
канали комунікації					надання адміністративних послуг). Впровадження "Вулика" є значним кроком у напрямку безбар'єрності, оскільки він усуває перешкоди на шляху до отримання адміністративних послуг для різних категорій населення та робить послуги більш доступними та комфортними. Громадяни мають можливість залишити відгуки у ЦНАП за допомогою QR-коду. Даний сервіс спрощує процес зворотного зв'язку для відвідувачів та робить ЦНАП більш доступним та інклюзивним. Забезпечується можливість отримання консультацій та інформації у зручний спосіб (телефон, електронна пошта, соціальні мережі).
2)забезпечити осіб з інвалідністю, зокрема з порушенням зору, слуху та мовлення, а також тих, хто пересувається на кріслі колісному, онлайн-зв'язком із сімейними лікарями в доступному форматі	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	За потреби, сімейні лікарі закладів охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області мають змогу консультувати пацієнтів за допомогою онлайн-зв'язку. Також, відкрито 12 телемедичних центрів в закладах первинного рівня надання медичної допомоги області. До надання телемедичних послуг залучено понад 140 лікарів з інших регіонів України. За період їх роботи надано телемедичні послуги понад 4 тисячам пацієнтів. Так, мешканці можуть безкоштовно отримати телеконсультації ендокринолога, невролога, кардіолога, ЛОР-лікаря, психотерапевта або психіатра, судинного хірурга, ревматолога, логопеда та лікарів інших. Зважаючи на життєдіяльність пацієнтів в умовах бойових дій, кількість консультацій засобами зв'язку збільшилася. Приміщення центрів облаштовані меблями, електронними пристроями для проведення аналізу крові та сечі, для фото/відео слизових оболонок, аудіозапису роботи серця або легень, електронним стетоскопом, кардіографом, тонометром та іншим обладнанням для телеметрії, а також мають комп'ютери, мікрофони, вебкамери для організації телемедичних консультацій. На базі Херсонської дитячої обласної клінічної лікарні створено «електронну поліклініку», що дозволило надавати онлайн-консультації пацієнтам із усіх куточків області.
3) забезпечити надання консультацій дітям і батькам під час роботи «телефону довіри»	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, військові адміністрації	Грудень 2025 року		Виконується	На офіційному веб-сайті обласної військової адміністрації розміщено інформацію про роботу «гарячої телефонної лінії» для повідомлення громадянами відомостей або фактів про дітей, які з 24 лютого 2022 року опинилися на тимчасово окупованій території України або зникли, за посиланням: https://khoda.gov.ua/jakshho-vam-v%D1%96doma-

1	2	3	4	5	6
	населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				%D1%96nformac%D1%96ja-abo-fakti-pro-d%D1%96tej--jak%D1%96-z-24-ljutogo-2022-roku-opinilisja-na-timchasovo-okupovan%D1%96j-teritor%D1%96%D1%97-ukra%D1%97ni-abo-znikli-%E2%80%94zvern%D1%96tsja-ta-pov%D1%96domte-pro-ce-kompetentn%D1%96-organi яка розроблена службою у справах дітей обласної державної адміністрації. За розміщеним на офіційному сайті Херсонської обласної державної адміністрації контактним номером, працівниками служби у справах дітей обласної державної адміністрації надаються консультації з питань, що належать до компетенції служби. Послуги надають 122 фахівця психологічної служби. Створено 7 «Кабінетів медіації». У 120 закладах освіти відкриті телефонні лінії «Година з психологом». Охоплено 25 тис. осіб.
Завдання 33. Забезпечення врахування прав та інтересів людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я					
1) забезпечити доступність медичних послуг у громадах для всіх суспільних груп, у тому числі на територіях активних та можливих бойових дій та деокупованих територіях.	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	З метою покращення доступності медичних послуг до населення на первинному рівні надання медичної допомоги та охоплення мешканців Херсонщини такими послугами залучалися до виїздів мобільні медичні бригади таких міжнародних організацій та установ: МО «Лікарі без кордонів», ГО «CASERS», «Medical Teams International» (MTI), проєкт «INTERSOS», міжнародна некомерційна неурядова організація «FHI 360», БФ «ФОРТІТЬЮД ЮА», БФ «Мангуст» у співпраці з МО «Лікарі світу» (Франція), МБФ «Альянс громадського здоров'я» (із використанням мобільного флюорографа та апарату для молекулярно-генетичного дослідження Gene-Xpert).
2) забезпечити візуальне чи тактильне оповіщення осіб з порушенням слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Укриття облаштовуються візуальними засобами оповіщення.

1	2	3	4	5	6
3) створити системи укриттів у надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або які перебувають у складних життєвих обставинах, урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог з містобудівного законодавства, норм, будівельних нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для маломобільних груп населення, у	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	На сьогодні на деокупованих територіях функціонує 7 територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (далі – територіальні центри) та 11 центрів надання соціальних послуг (далі – центри), з них: 14 – у сільській місцевості та 4 – у містах, якими протягом I півріччя 2025 року виявлено 14,3 тис. громадян області, що потребували соціального обслуговування. Фактично обслужено 14,1 тис. осіб, що складає 99 відсотків. У структурі зазначених вище центрів утворено 6 стаціонарних відділень для постійного або тимчасового проживання громадян при Великоолександрівському, Високопільському, Калинівському, Нововоронцовському центрах надання соціальних послуг та Бериславському, Новоолександрівському територіальних центрах, з них функціонує одне – Великоолександрівське, в якому станом на 01 вересня 2025 року проживає 13 осіб похилого віку. У зв'язку з безпековою ситуацією, з 5 відділень стаціонарного догляду підопічних евакуйовано до Дніпропетровської області. У Бериславській районній (військовій) адміністрації визначено потребу в об'єктах захисних споруд цивільного захисту для закладів соціального захисту. Так програмами економічного, соціального та культурного розвитку Високопільської селищної ради на 2024 рік (розпорядження начальника селищної військової адміністрації від 20 грудня 2023 року № 1129), розвитку цивільного захисту населення, забезпечення техногенної та пожежної безпеки Високопільської селищної ради на 2024-2025 роки (розпорядження начальника селищної військової адміністрації від 21 грудня 2023 року № 1148) передбачено: - реконструкцію господарських будівель з облаштуванням захисної споруди Комунального закладу «Високопільський центр надання соціальних послуг». - за - придбання тимчасових укриттів. Працівники соціального захисту Білозерської селищної військової адміністрації та Білозерської сільської військової адміністрації, враховуючи безпекову ситуацію, переведені до протирадіаційного укриття, яке обладнане всім необхідним для роботи. Відвідувачі, які приходять до відділу соціального захисту, знаходяться в залі очікування, розташованого в протирадіаційному укритті. На території Музиківської територіальної громади біля

1	2	3	4	5	6
тому числі осіб з інвалідністю					амбулаторії загальної практики сімейної медицини відділу соціального захисту та охорони здоров'я встановлено мобільне укриття цивільного захисту, яке забезпечує 100% захист працівників медичного закладу та соціального відділу, а також їх відвідувачів. На території Станіславської громади із закладів соціального захисту функціонує КУ «Центр надання соціальних послуг», служба у справах дітей, відділ соціального захисту та охорони здоров'я, а також спеціалісти ЦНАПу Станіславської сільської ради через небезпечну ситуацію на території громади, що спричинена постійними обстрілами з боку військ російської федерації, працівники виконують свої посадові обов'язки в дистанційній формі, а також у складі виїзних груп для надання послуг населенню. Наразі розробляється проект «Нове будівництво Станіславської сільської ради», в якому буде передбачено зведення захисної споруди цивільного захисту, розраховану для укриття працівників та відвідувачів, а також враховано принципи безбар'єрного доступу маломобільного населення. У підвальному приміщенні Дар'ївської амбулаторії загальної практики – сімейної медицини, знаходиться найпростіше укриття. Даний об'єкт розрахований на 500 осіб, у тому числі й для співробітників та відвідувачів Центру надання соціальних послуг. З метою забезпечення повноцінного функціонування вищевказаних закладів, є потреба у будівництві укриттів цивільного захисту, які б відповідали усім державним стандартам, на території Чорнобаївської сільської військової адміністрації. Фахівцями відділу соціального розвитку та захисту населення та ЦНАП організовано виїзні прийоми громадян в Пунктах незламності поруч з якими розташовано первинні (Мобільні укриття) до яких організовано швидкий доступу в разі загрози.
4) забезпечити заклади освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих	Грудень 2025 року		Виконується	Внаслідок військової агресії рф у Херсонській області (деокупована територія) з 425 в цілому зруйновано 73 заклади освіти та пошкоджено – 300. У закладах освіти готові до використання 11 захисних споруд цивільного захисту та 41 найпростіше укриття. На сьогодні проводиться відновлення 3 закладів загальної середньої та 3 дошкільної освіти, проводяться роботи з будівництва 10 захисних споруд для закладів освіти з дотриманням вимог

1	2	3	4	5	6
призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю.	територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)				містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю.
5) провести (за участю громадських об'єднань) моніторинг дотримання прав маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, у	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою), ГУ ДСНС України у	Грудень 2025 року		Виконується	Оголошено про проведення громадського обговорення щодо доступності транспорту на сайті ХОБА https://khoda.gov.ua/zaproshu%D1%94mo-meshkanc%D1%96v-hersonsko%D1%97-oblast%D1%96-doluchitisja-do-gromadskih-obgovoren-shhodo-zabezpechennja-bezbar%E2%80%99%D1%94rnost%D1%96-na-transport%D1%96

1	2	3	4	5	6
разі виникнення надзвичайних ситуацій, зокрема щодо забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу	Херсонській області (за згодою)				
Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвиненої системи громадського здоров'я, включаючи заходи фізичної активності та спорту»					
Завдання 34. залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової активності та адаптивного спорту					
1)забезпечити взаємодію з інститутами громадянського суспільства, соціально відповідальним бізнесом під час реалізації проектів щодо розвитку адаптивного спорту в територіальних громадах	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Під час реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» забезпечується взаємодія з інститутами громадянського суспільства та соціально відповідальним бізнесом.
3) провести інформаційно-	Департамент здоров'я обласної державної	Грудень 2025 року		Виконується	Інформація щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового

1	2	3	4	5	6
просвітницьку кампанію щодо зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, підвищення рівня відповідальної самозбережувальної поведінки	адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				способу життя за посиланням: https://khoda.gov.ua/kidaj-kuriti-z-profes%D1%96jnoju-p%D1%96dtrimkoju https://khoda.gov.ua/podbajte-pro-svo%D1%94-zdorov%27ja%21 https://khoda.gov.ua/shho-potr%D1%96bno-znati-pro-zh%D1%96noche-zdorov%E2%80%99ja https://khoda.gov.ua/tar%D1%96lka-zdorovogo-harchuvannja- https://khoda.gov.ua/popered--rozp%D1%96znaj--vrjatuj%3A-algorit-m-d%D1%96j-pri-pershih-oznakah-%D1%96nsultu https://khoda.gov.ua/%D1%96nfarkt-m%D1%96okarda%3A-simptomi-ta-persha-dopomoga
4) вжити заходів, спрямованих на розвиток різноманіття, інклюзивності та доступності у спорті на противагу тендерним стереотипам, расизму, насильству та дискримінації осіб з інвалідністю, інших маломобільних груп населення	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	В межах національного тижня безбар'єрності, проведено низку інклюзивних заходів. Серед них – чемпіонат Херсона з настільного тенісу серед осіб з інвалідністю, маючих з волейболу сидючи у Нововоронцовській громаді за участю дітей військовослужбовців, турніри з дартсу та інклюзивного футболу. У Нововоскресенському провели захід «Спробуй - зрозумій!», де учасники за допомогою спеціального інвентарю могли відчувати виклики, з якими щодня стикаються люди з інвалідністю.
5) забезпечити поширення соціальної реклами щодо здорового харчування,	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної	Грудень 2025 року		Виконується	Соціальна реклама щодо здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя розміщена за посиланнями: https://t.me/khersonskaODA/39758 https://t.me/khersonskaODA/39894 https://t.me/khersonskaODA/40923

1	2	3	4	5	6
фізичної активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп й умови активного довголіття	адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				https://khoda.gov.ua/podbajte-pro-svo%D1%94-zdorov%27ja%21 https://khoda.gov.ua/tar%D1%96lka-zdorovogo-harchuvannja- https://khoda.gov.ua/podbajte-pro-sebe-zaraz--shhob-mati-sili-zavtra https://khoda.gov.ua/%D1%96nfarkt-m%D1%96okarda%3A-simptomi-ta-persha-dopomoga https://khoda.gov.ua/u-centr%D1%96-zhitt%D1%94st%D1%96jkost%D1%96-obgovorili-6-pravil-bezbar%E2%80%99%D1%94rnogo-sp%D1%96lkuvannja На офіційному сайті Херсонського державного аграрно-економічного університету https://www.ksau.kherson.ua/ Опубліковано інформацію про роботу Центру ветеранського розвитку, який діє відповідно до наказу Міністерства у справах ветеранів України та Міністерства освіти і науки України від 25 травня 2023 р. № 113/624 «Про затвердження пілотних проектів зі створенням мережі центрів ветеранського розвитку на базі закладів вищої освіти». Також соціальна реклама висвітлюється на інформаційних куточках управлінь соціального захисту населення та через засоби масової інформації області та веб-сайти обласної, районних військових адміністрацій, виконкоми територіальних громад області.
б) підготувати матеріали для проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Управлінням фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації надано пропозиції до матеріалів. У Центрі життєстійкості обговорили 6 правил безбар'єрного спілкування за посиланням: https://khoda.gov.ua/u-centr%D1%96-zhitt%D1%94st%D1%96jkost%D1%96-obgovorili-6-pravil-bezbar%E2%80%99%D1%94rnogo-sp%D1%96lkuvannja https://khoda.gov.ua/podbajte-pro-svo%D1%94-zdorov%27ja%21 https://khoda.gov.ua/tar%D1%96lka-zdorovogo-harchuvannja- https://khoda.gov.ua/podbajte-pro-sebe-zaraz--shhob-mati-sili-zavtra

1	2	3	4	5	6
популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту					
7) провести інформаційну кампанію з популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Інформація щодо популяризації здорового харчування, рухової активності за посиланнями: https://khoda.gov.ua/%D1%96nfarkt-m%D1%96okarda%3A-simptomi-ta-persha-dopomoga https://t.me/khersonskaODA/39758
8) забезпечити залучення всіх груп населення до фізкультурно-оздоровчих заходів за місцем проживання або в місцях масового відпочинку в рамках реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	В рамках проєкту 12 координаторів з 8 громад області пройшли навчання та провели 751 захід. Найактивнішими стали Чорнобаївська, Нововоронцовська, Великоолександрівська та Високопільська громади. На території Великоолександрівської ТГ реалізується проєкт «Активні парки – локації здорової України».

1	2	3	4	5	6
України»					
9) забезпечити залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі в національних і міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок - ветеранів війни	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	З метою реалізації державної програми фінансової допомоги учасникам бойових дій та особам з інвалідністю внаслідок війни для занять фізичною культурою та спортом, розробленою Міністерством у справах ветеранів України в рамках проєкту «Ветеранський спорт» у м. Херсоні визначено фітнес клуб «Pump Gym». Особи, які подавали заявку та отримали кошти у I кварталі поточного року через мобільний застосунок «Дія», з метою використання коштів можуть звернутися за більш детальною інформацією до управління у справах ветеранів Херсонської обласної державної адміністрації за телефоном: 093 956 96 95. В місті Миколаєві для ветеранів проведено спортивний кібертурнір «Veteran Cybergame» з дисципліни «Counter-Strike».
10) провести фізкультурно-оздоровчі та спортивні заходи серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				В місті Миколаєві 4 березня 2025 року проведено спортивний кібертурнір «Veteran Cybergame» з дисципліни «Counter-Strike» з учасниками бойових дій та ветеранами.
12) популяризувати адаптивний спорт та забезпечити інформування населення щодо наявних умов та можливостей для занять адаптивним спортом шляхом	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові	Грудень 2025 року		Виконується	Інформація щодо популяризації адаптивного спорту за посиланням: https://t.me/khersonskaODA/40923 https://t.me/khersonskaODA/40213 https://t.me/khersonskaODA/40140 Популяризація адаптивного спорту забезпечується шляхом інформування населення у мережі Інтернет Ветерани месенджері Whatsapp створено групи «Рада ветеранів війни та родин загиблих» та «Робоча група з представниками ЦВС», в яких постійно розміщуються інформаційні матеріали з питань ветеранської політики.

1	2	3	4	5	6
виготовлення, розміщення на офіційному вебсайті та сторінках у мережі Інтернет інформаційних повідомлень, сюжетів, телевізійних програм, відеокоментарів, телеесфірів тощо	адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				
13) забезпечити створення необхідної інфраструктури для занять адаптивним спортом, будівництво нових спортивних майданчиків та локацій для занять оздоровчою руховою активністю	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Розроблено дорожню карту щодо створення в деокупованих громадах області тренажерних майданчиків для занять оздоровчою руховою активністю.
14) забезпечити проведення постійного моніторингу визначення рівня залученості всіх суспільних груп до рухової активності та адаптивного спорту	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	В рамках реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» забезпечується постійний моніторинг визначення рівня залученості всіх суспільних груп до рухової активності та адаптивного спорту.
15) забезпечити підготовку тренерів для залучення всіх	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації,	Грудень 2025 року		Виконується	5 тренерів пройшли навчання та отримали сертифікати для організації роботи суспільних груп рухової активності.

1	2	3	4	5	6
суспільних груп до рухової активності за принципом «рівний-рівному»	військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				
16) провести гендерно чутливі інформаційно-просвітницькі заходи для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, підвищення відповідальної самозбережувальної поведінки	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Інформацію щодо важливості зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя розміщено за посиланнями: https://t.me/khersonskaODA/39758 https://t.me/khersonskaODA/39894 https://t.me/khersonskaODA/40923 https://khoda.gov.ua/kidaj-kuriti-z-profes%D1%96jnoju-p%D1%96dtrimkoju https://khoda.gov.ua/%C2%ABshho-potr%D1%96bno-znati-pro-rmz-ta-rshm https://khoda.gov.ua/podbajte-pro-svo%D1%94-zdorov%27ja%21 https://khoda.gov.ua/shho-potr%D1%96bno-znati-pro-zh%D1%96noche-zdorov%E2%80%99ja https://khoda.gov.ua/tar%D1%96lka-zdorovogo-harchuvannja- https://khoda.gov.ua/podbajte-pro-sebe-zaraz--shhob-mati-sili-zavtra https://khoda.gov.ua/popered--rozp%D1%96znaj--vrjatuj%3A-algoritm-d%D1%96j-pri-pershih-oznakah-%D1%96nsultu https://khoda.gov.ua/%D1%96nfarkt-m%D1%96okarda%3A-simptomi-ta-persha-dopomoga
17) провести заходи, спрямовані на розвиток різноманіття, інклюзивності та доступності у спорті на противагу тендерним	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	В рамках реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» у 8 безпечних громадах деокупованої території області наразі проведено 751 захід.

1	2	3	4	5	6
стереотипам, расизму насильству та дискримінації осіб з інвалідністю, інших маломобільних груп населення					
18) забезпечити поширення соціальної реклами щодо здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Популяризація соціальної реклами щодо здорового харчування, фізичної активності забезпечується шляхом інформування населення у мережі Інтернет. Соціальна реклама висвітлюється за посиланням: https://khoda.gov.ua/podbajte-pro-svo%D1%94-zdorov%27ja%21 https://khoda.gov.ua/tar%D1%96lka-zdorovogo-harchuvannja https://khoda.gov.ua/podbajte-pro-sebe-zaraz--shhob-mati-sili-zavtra На офіційному сайті Херсонського державного аграрно-економічного університету https://www.ksau.kherson.ua/ Опубліковано інформацію про роботу Центру ветеранського розвитку, який діє відповідно до наказу Міністерства у справах ветеранів України та Міністерства освіти і науки України від 25 травня 2023 р. № 113/624 «Про затвердження пілотних проєктів зі створенням мережі центрів ветеранського розвитку на базі закладів вищої освіти». Також соціальна реклама висвітлюється на інформаційних куточках управлінь соціального захисту населення та через засоби масової інформації області та веб-сайти обласної, районних військових адміністрацій, виконкоми територіальних громад області.
19) провести інформаційні заходи з популяризації здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування як здорового способу	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові	Грудень 2025 року		Виконується	В рамках реалізації соціального проєкту «Активні парки - локації здорової України» проводяться інформаційні заходи з популяризації здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування. Відповідна інформація щодо популяризації здорового харчування, фізичної активності та доброзичливого спілкування розміщена за посиланням: https://khoda.gov.ua/chomu-arter%D1%96alna-g%D1%96perten%D1%96ja-%E2%80%93-ce-%C2%ABtihij-vbivcja%C2%BB%3F

1	2	3	4	5	6
життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття та популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту	адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				
20)забезпечити залучення ветеранів війни до спортивної активності . та участі в національних і міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів і ветеранок (розроблено відповідні програми для жінок - ветеранів війни)	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації сприяє в залученні ветеранів війни до спортивної активності та участі в національних і міжнародних спортивних змаганнях. Інформація щодо залучення ветеранів війни до спортивної активності за посиланням: https://t.me/khersonskaODA/41508 https://t.me/khersonskaODA/42360 https://t.me/khersonskaODA/33869 https://t.me/khersonskaODA/37914 https://t.me/olexandrprokudin/10203
21) провести заходи з фізичної культури і спорту за участю ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	В місті Миколаєві для ветеранів проведено спортивний кібертурні «Veteran Cybergame» дисципліни «Counter-Strike».

1	2	3	4	5	6
України					
22) забезпечити організацію та проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Рухаємося - значить живемо» у рамках реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України»	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Забезпечується організація та проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Рухаємося - значить живемо» у рамках реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової України». Інформація щодо проведення відповідних заходів за посиланням https://t.me/khersonskaODA/40140 https://t.me/khersonskaODA/35642 https://t.me/khersonskaODA/36122 https://t.me/khersonskaODA/36256 Ветерани В месенджері Whatsapp створено групи «Рада ветеранів війни та родин загиблих» та «Робоча група з представниками ЦВС», в яких постійно розміщуються інформаційні матеріали з питань ветеранської політики.
23) провести заходи з адаптивного спорту серед осіб з інвалідністю з метою покращення фізичного і психічного здоров'я	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Для спортсменів з інвалідністю проведено турнір з бочче (порушення слуху), товариський матч з тенісу та шашок.
Завдання 35. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп					
1) надання психологічної допомоги всім суспільним групам	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	На сьогодні, супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги відбувається у межах пакету «Первинна медична допомога». Наразі 12 закладами охорони здоров'я підписані договори з Національною службою здоров'я України за вищезгаданим пакетом медичних послуг. Медичними працівниками активно ведеться робота з населенням області. У випадку виявлення психічних розладів у пацієнтів, надається медична допомога на первинному рівні та, за потреби, пацієнти скеровуються для надання спеціалізованої медичної допомоги. Навчання за курсом «Ведення поширених психічних

1	2	3	4	5	6
					розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» пройшли 1100 (45,89 %) медичних працівників закладів охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області, з них лікарів - 395 (51,50 %), середнього медичного персоналу – 705 (43,25 %). На сьогодні, 5 закладів охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області законтрактовані за пакетом медичних послуг 72 «Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що організовується центрами ментального (психічного) здоров'я та мобільними мультидисциплінарними командами». У КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради функціонує окремий структурний підрозділ у складі лікаря-психіатра, лікаря-психіатра дитячого та клінічного психолога.
2)забезпечити функціонування центрів психічного здоров'я в кластерних / надкластерних закладах охорони здоров'я з дотриманням вимог законодавства щодо прав людини, забезпечення безбар'єрного доступу пацієнтів до стаціонарної психіатричної допомоги	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Листопад 2025 року		Виконується	На базі вищезазначеної лікарні створено Обласний дитячий центр психічного (ментального) здоров'я, який акумулює всю медичну допомогу у сфері дитячого психічного здоров'я в регіоні. Тривають організаційні заходи, спрямовані на оснащення центру та подальше підвищення ефективності надання допомоги. Облаштовано окремі приміщення в будівлі дитячого амбулаторно-поліклінічного центру закладу на 3 робочих місця для спеціалістів та відокремлену зону очікування для пацієнтів. Вищезазначений заклад активно співпрацює з громадськими організаціями та міжнародними фондами, такими як Project Hope, Revival Institute, ГО «Десяте квітня» тощо, що є важливою складовою частиною роботи. Зусиллями закладу та інших донорів було відкрито «Кімнату ментального здоров'я» та спортивну залу для співробітників, що сприяють покращенню психічного здоров'я та запобіганню професійному вигоранню. 15 вересня 2023 року, на базі одного із Херсонських міських закладів охорони здоров'я, відкрився сучасний Інтегрований центр комплексної підтримки населення Brave&SafePlatform. Основними завданнями центру є – медичний, психологічний, юридичний, соціальний супровід наступним категоріям мешканців: - постраждалим внаслідок військових дій на Сході та Півдні України;

1	2	3	4	5	6
					- постраждалим від гендерно зумовленого насильства; - внутрішньо переміщеним особам. Колектив центру складається з 8 спеціалістів (сімейний лікар, дитячий і дорослий психологи, соціальний працівник та юрист). Діяльність центру спрямована на підтримку і покращення ментального здоров'я українців та допомогу у вирішенні юридичних та соціальних питань. Усі послуги конфіденційні та безоплатні. Також, з метою покращення надання послуг у сфері ментального здоров'я, підвищення якості діагностики, профілактики та лікування психічних розладів, функціонує Центр ментального здоров'я на базі КНП «Херсонська міська клінічна лікарня ім. О.С. Лучанського» Херсонської міської ради. Центри ментального здоров'я активно співпрацюють з громадськими організаціями, гуманітарними штабами та державними установами, які беруть участь в наданні психосоціальної підтримки населенню міста та області. Так, у квітні 2025 року, за участю представників центру ментального здоров'я КНП «Херсонська міська клінічна лікарня ім. О.С. Лучанського» Херсонської міської ради та ГО «Десяте квітня», проведені сесії на теми: «Запобігання домашньому насильству», «Гендерна рівність і стереотипи», «Ментальне здоров'я мешканців громади під час збройної агресії російської федерації проти України». Розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 10 жовтня 2024 року № 570 затверджено План заходів на 2024-2026 роки з реалізації у Херсонській області Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року.
3)забезпечити доступ населення до послуг з психіатричної допомоги, яка надається шляхом виїзду мобільних мультидисциплінарних команд	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	З метою розвитку позастаціонарних форм надання психіатричної допомоги, у Центрі ментального здоров'я КНП «Херсонський обласний заклад з надання психіатричної допомоги» ХОР, створена мобільна мультидисциплінарна команда у складі лікаря-психіатра, психолога, сестри медичної, соціального працівника. Дана команда пройшла навчання під керівництвом Офісу Всесвітньої організації охорони здоров'я в Україні. З 2021 року команда проводить комплекс заходів, спрямованих на реадaptaцію осіб з тяжкими психічними розладами у соціумі, у тому числі вирішення їх поточних соціальних проблем. За 9 місяців 2025 проліковано 66 пацієнтів, вибуло 10. Наразі

1	2	3	4	5	6
					допомогу отримують 56 пацієнтів.
4) визначити та забезпечити необхідну кількість психологів, які надають кваліфіковану допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Листопад 2025 року		Виконується	У КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради функціонує окремий структурний підрозділ у складі лікаря-психіатра, лікаря-психіатра дитячого та клінічного психолога. Залучення програми mhGAP, що є глобальною ініціативою ВООЗ, дозволило інтегрувати неспеціалізованих фахівців до процесу надання допомоги людям із психічними розладами. За цією програмою пройшли підготовку 146 спеціалістів закладу. Завдяки цьому, щорічно надається понад 1000 послуг у сфері « Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги». Протягом останніх двох років було проведено й відвідано понад 20 інформаційно-освітніх заходів, спрямованих на підвищення кваліфікації персоналу За підтримки Херсонської обласної військової адміністрації Голопристанська міська територіальна громада у співпраці з громадською організацією «Херсонська обласна Організація Товариства Червоного Хреста України» у травні 2025 року відкрила Центр життєстійкості у м. Херсоні. На базі Центру працює три фахівці, координатор, соціальний працівник та психолог з ментального здоров'я, які ведуть прийом громадян, надають комплексну психологічну допомогу та безкоштовні консультації жителям Херсонщини, як групові, так й індивідуальні, що допомагають людям пережити стрес, травматичні події та емоційні складнощі. На сьогоднішній день Центром надано соціальні послуги 471 мешканцю міста Херсона та області, з них 20 дітям. Соціальними послугами Херсонського обласного центру соціальних служб ХОДА охоплені всі верстви населення Херсонської міської громади, яка перебуває у зоні проведення бойових дій. Звернутися до Центру за отриманням соціальної підтримки може будь яка особа, яка постраждала від наслідків проведення бойових дій, підтоплення, або інших стихійних лих, а також малозахищені особи (внутрішньо переміщені особи, багатодітні, малозабезпечені родини, особи з інвалідністю, тощо). На базі КНП «ЦНСП» Дар'ївської сільської ради працює штатний психолог. За необхідності, Центр може залучати психолога з Лиманецького ХАБу.
5) визначити серед	Департамент соціального розвитку	Грудень 2025 року		Виконується	В КНП «ЦНСП» Дар'ївської сільської ради виявлено потребу у підвищенні кваліфікації психолога Центру. Психолог

1	2	3	4	5	6
психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				проходить навчання «Основи травматерапії».
6) підготувати фахівців різного профілю для роботи з різними суспільними групами, які	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	КНП «ЦНСП» Дар'ївської сільської радиНа базі Центру працюють фахівці із соціальної роботи та психолог для роботи з різними суспільними групами, які опинилися у складних життєвих обставинах.
7) провести тренінги, семінари тощо для соціальних працівників з надання першої психологічної допомоги	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Понад 120 представників надавачі соціальних послуг та Херсонського обласного центру соціальних служб пройшли підготовку/навчання/тренінг надання психологічної допомоги/підтримки, а саме: - "Координація та управління місця тимчасового проживання ВПО та протидія емоційному вигоранню"; - Тренінг "Психологічна стійкість працівників соціальних служб"; - Засідання круглого столу на тему: "Шляхи вдосконалення механізмів наставництва над дитиною"; - Тренінг "Основи ефективного менеджменту соціальної роботи та системи надання соціальних послуг запровадження інноваційних підходів до надання базових соціальних послуг в громадах"; - Тренінг "Основи організації соціальної роботи з сім'ями та особами, які перебувають у складних життєвих обставинах"; - Тренінг "Формування моделі догляду та підтримки осіб з інвалідністю та осіб похилого віку на рівні громад в рамках

1	2	3	4	5	6
					деінституціоналізації догляду, реформування психоневрологічних та інших інтернатних закладів"; - Тренінг "Міждисциплінарна команда: партнерство та прийняття рішень в найкращих інтересах дитини З метою підвищення професійної компетентності та посилення здатності до надання якісних послуг, фахівці Херсонського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді протягом звітного року неодноразово відвідали спеціалізовані навчальні тренінги (зокрема навчання з надання першої психологічної допомоги, організоване Товариством Червоного Хреста України, тренінг «Перша психологічна допомога, самодопомога та міжвідомча взаємодія у кризових ситуаціях», організований ГО «ХОЦ «Успішна жінка», онлайн-курс з базових принципів психології «Знати, як допомогти», створений в межах ініціативи першої леді України Олени Зеленської) та отримали не тільки теоретичні знання, а й практичний досвід в наданні першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг за допомогою технік стабілізації та використанні технік самодопомоги з метою запобігання професійного вигорання самих фахівців. З метою підвищення фахової кваліфікації працівники Соціального центру матері і дитини у вирішенні індивідуальних потреб мешканців закладу, зокрема осіб з інвалідністю та родини яких виховуються діти з особливими потребами, спеціалісти центру приймають участь у семінарах, тренінгах з залученими психологами благодійних фондів БФ «Посмішка», ГО «Поруч». Навчання з надання першої психологічної допомоги пройдено Директором Центру та психологом. Навчання інших фахівців – заплановано проведення внутрішнього тренінгу.
8) забезпечити інтеграцію послуг з підтримки психічного здоров'я у первинний рівень надання медичної допомоги	Департаменти здоров'я обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих	Грудень 2025 року		Виконується	На сьогодні, супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги відбувається у межах пакету «Первинна медична допомога». Наразі 12 закладами охорони здоров'я підписані договори з Національною службою здоров'я України за вищезгаданим пакетом медичних послуг. Медичними працівниками активно ведеться робота з населенням області. У випадку виявлення психічних розладів у пацієнтів, надається медична допомога на первинному рівні та, за потреби, пацієнти скеровуються для надання

1	2	3	4	5	6
	територіальних громад (за згодою)				спеціалізованої медичної допомоги.
Завдання 36. Розвиток системи надання послуги раннього втручання					
1)забезпечити визначення потреб населення в послугі раннього втручання	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	На базі комунального некомерційного підприємства «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради з 2010 року функціонує консультативно-катамнестичний кабінет (далі – кабінет катамнезу) для дітей з малою масою та надзвичайно малою масою тіла при народженні, який відслідковує подальшу адаптацію таких дітей до зовнішнього середовища та здійснює мультидисциплінарне спостереження спеціалістами даного закладу: неврологом, офтальмологом, отоларингологом, лікарем фізичної реабілітаційної медицини, неонатологами. Кабінет катамнезу має на меті вчасно виявити відхилення та можливі порушення у розвитку дитини (рухова спроможність, слух, зір, сон, пильнування, увага, мова) та надати схему лікування, консультації, провести реабілітаційні заходи на ранніх етапах. Лікарі кабінету катамнезу проводять: медичне обстеження, моніторинг розвитку, неврологічне обстеження, офтальмологічне обстеження, моніторинг слуху, тестування на раннє виявлення аутизму, консультування щодо раціонального харчування, консультування щодо імунізації, організацію обстеження дитини вузькопрофільними спеціалістами. Заклад забезпечений необхідним обладнанням та фахівцями для здійснення спостереження та реабілітації дітей з групи ризику. Сьогодні на обліку в кабінеті катамнезу на базі КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР перебуває 32 дитини. На базі КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР функціонує центр раннього соціального втручання. В 2023 році 9 фахівців команди раннього втручання пройшли навчальний курс: «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» в Академії НСЗУ та отримали сертифікати. З початку 2025 року командою раннього втручання КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР надано консультації 3 родинам, у т.ч. 4 дитини отримали допомогу. Всього з початку 2025 року в КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР отримали лікування 1676

1	2	3	4	5	6
					дітей, проліковано 141 дитину з інвалідністю, виходили передчасно народжених – 12 дітей. Робота з виявлення та відбору дітей, які потребують раннього втручання, здійснюється мережею центрів соціальної реабілітації Херсонської області в тісному контакті із закладами охорони здоров'я. Для кожної дитини створюється індивідуальна програма, розроблена з урахуванням рівня її розвитку та можливостей. Здійснюються заходи, спрямовані на розвиток та коригування порушень розвитку дітей з інвалідністю, тяжкими фізичними та психічними вадами, згідно з медичними довідками, розробленими лікарсько-консультативними комісіями. Для забезпечення соціальними послугами цивільне населення у межах Херсонської міської територіальної громади діють установи - надавачі соціальних послуг: Херсонський міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді та Соціальний центр матері та дитини. Спеціалістами Соціального центру матері та дитини проводиться інформаційно-просвітницька робота серед вагітних жінок, породіль та з мамами дітей раннього віку, щодо діяльності Соціального центру матері та дитини та які послуги, зокрема психологічні, надаються фахівцем закладу.
2) розробити за результатами визначення потреб населення адміністративно територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходи щодо формування та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр соціальних служб, військові адміністрації населених пунктів територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Раннім втручанням найбільш ефективно забезпечуються діти раннього віку обмеженнями життєдіяльності для запобігання їх інвалідизації та інституціоналізації. Такий результат досягається завдяки діяльності мультидисциплінарних команд раннього втручання, до складу яких входять фахівці різних спеціальностей та у взаємодії закладів й установ соціального захисту, охорони здоров'я, освіти та недержавних організацій. На базі комунального некомерційного підприємства «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради з 2010 року функціонує консультативно-катамнестичний кабінет (далі – кабінет катамнезу) для дітей з малою та надзвичайно малою масою тіла при народженні, який відслідковує подальшу адаптацію таких дітей до зовнішнього середовища та здійснює мультидисциплінарне спостереження спеціалістами даного закладу.

1	2	3	4	5	6
закладів з урахуванням потреб фінансових бюджетів можливостей відповідної адміністративно-територіальної одиниці					
Завдання 37. Надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в громаді.					
1)забезпечити продовження впровадження доказової реабілітації та Міжнародної класифікації функціонування, обмежень життєдіяльності та здоров'я (клінічні настанови, стандарти, протоколи надання реабілітаційної допомоги та абілітації).	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	В Херсонській області закладом з надання реабілітаційної допомоги населенню є комунальне некомерційне підприємство «Обласна лікарня відновного лікування» Херсонської обласної ради. Основним напрямком діяльності закладу є медична та фізична реабілітація населення області, в тому числі осіб, постраждалих учасників Революції Гідності, ветеранів війни, учасників та інвалідів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України. Лікарня надає комплексне стаціонарно-реабілітаційне лікування опорно-рухового апарату та нервової системи для постраждалих осіб на базі неврологічного, хірургічного та фізіотерапевтичного відділень, за допомогою різноманітних сучасних методів. З початку 2025 року в центрі медичної реабілітації КНП «Обласна лікарня відновного лікування» ХОР отримали реабілітаційне лікування – 937 пацієнтів. Враховуючи вищезазначене, комунальне некомерційне підприємство «Обласна лікарня відновного лікування» Херсонської обласної ради виконує функції регіонального центру медичного забезпечення та реабілітації населення. У хірургічному («травматологічно-реабілітаційному») відділенні закладу, яке буде розраховано на 30 стаціонарних ліжок, планується проведення реабілітації у ранньому післяопераційному періоді, у пізньому післяопераційному періоді (до 21 дня) та у відновлювальному періоді (з 21 дня до 3 місяців і далі). Також, планується облаштування кабінету асистивних технологій для здійснення підбору, налаштування, виготовлення та навчання користуванню допоміжними засобами реабілітації. За допомогою 3D-друку на базі кабінету асистивних технологій буде проводитись

1	2	3	4	5	6
					виготовлення дрібних фрагментів суглобів. Технік-протезист-ортезист буде проводити заміри крупних протезів, безпосереднє виготовлення протезу залишається за підприємствами які мають на це відповідну ліцензію. Наразі закладом вже закуплено медичне обладнання: стіл для ерготерапії, прилад для дзеркальної терапії PLAMMA, система для відновлення функцій кисті, пристрій для підтримки та компенсації функцій руки, професійна стельова платформа нервово-м'язової стимуляції, електротерапевтична система лікування медичний прилад для відновного лікування бігова доріжка, динамічна система підвішування пацієнта. Також, на сьогодні 2 закладами охорони здоров'я підписано договори з Національною службою здоров'я України за пакетом медичних послуг «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах». У КНП «Херсонська міська клінічна лікарня ім. Є.Є.Карабелеша» Херсонської міської ради розгорнуто 20 ліжок на базі неврологічного відділення, де надається гостра реабілітація пацієнтам після перенесеного мозкового інсульту, пацієнтам зі спинномозковими та черепно-мозковими травмами. Відділення оснащено необхідним медичним обладнанням, проведено реконструкцію відділення для відповідності інклюзивним вимогам. Крім цього, на базі стаціонару закладу функціонує міський інсультний центр. На базі поліклініки закладу функціонує амбулаторне реабілітаційне відділення, де сформована мультидисциплінарна команда, яка надає реабілітаційні послуги пацієнтам після інсультів, після перенесених травми, неврологічного профілю тощо. Дане відділення оснащено новітнім медичним реабілітаційним обладнанням. Роботу даного відділення скоординовано також із центром ментального здоров'я та інтегрованих послуг, який функціонує в даному закладі. Окрім цього, до КНП «Обласна лікарня відновного лікування» ХОР та КНП «Херсонська міська клінічна лікарня ім. Є.Є.Карабелеша» ХМР у 2024-2025 роках до області централізовано доставлено реабілітаційне обладнання, закуплене за кошти спеціального фонду Державного бюджету України на 2024 рік за бюджетною КПКВК 2301630 «Відновлення і розвиток стійкої національної моделі медичної галузі України», згідно з наказами Міністерства

1	2	3	4	5	6
					охорони здоров'я України, зокрема реабілітаційні столи для терапії, кушетки реабілітаційні для терапії, балансувальні подушки, килимки для вправ на підлозі, степ-платформи, реабілітаційна бігова доріжка, бруси для відновлення ходьби, сходи універсальні для навчання ходьби, стельовий підйомник зі стропами, гімнастичний інвентар. Також планується впровадження надання амбулаторних реабілітаційних послуг на базі КНП «Великоолександрівська лікарня» Великоолександрівської селищної ради. Зокрема, створення мультидисциплінарної реабілітаційної команди, яка надаватиме реабілітаційні послуги населенню у післягострому та довготривалому реабілітаційних періодах. На сьогодні вживаються заходи щодо забезпечення закладу відповідними спеціалістами. Крім цього, наразі Департаментом здоров'я Херсонської обласної державної адміністрації започатковується новий проєкт з БФ «МАЙНДІ», в межах якого заплановано встановлення модульного реабілітаційного комплексу на території Великоолександрівської громади, де будуть надаватися амбулаторні реабілітаційні послуги населенню. КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР у 2025 році укладено договори з Національною службою здоров'я України про надання послуг за наступними пакетами: «Медична реабілітація немовлят, які народились передчасно, та/або хворими, протягом перших трьох років життя», «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям в амбулаторних умовах», «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям в стаціонарних умовах», «Психіатрична допомога дорослим і дітям в стаціонарних умовах», «Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що організовується центрами ментального (психічного) здоров'я та мобільними мультидисциплінарними командами», «Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим і дітям» «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям». За всіма пакетами послуг активно надається медична допомога. У КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради створено Центр реабілітації. У закладі надається повний комплекс реабілітаційних послуг для дітей усіх вікових категорій. Реабілітаційну допомогу в амбулаторних та стаціонарних

1	2	3	4	5	6
					умовах за 8 місяців поточного року отримало 68 дітей.
2)забезпечити проведення моніторингу щодо впровадження доказової реабілітації у відомчих закладах охорони здоров'я, в тому числі із залучення пацієнтських організацій та професійної спільноти фахівців з реабілітації.	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Усі медичні послуги у відомчих закладах охорони здоров'я надаються з дотриманням сучасних стандартів надання медичної допомоги, на основі принципів доказової медицини та відповідно до чинних клінічних настанов і протоколів лікування, затверджених Міністерством охорони здоров'я України.
3) провести просвітницьку кампанію щодо пояснення процесів лікування, реабілітації та адаптації ветеранів та ветеранок, членів їхніх родин, різних груп людей, які зазнали впливу війни.	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, управління у справах ветеранів обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Інформація щодо пояснення процесів лікування, реабілітації та адаптації ветеранів та ветеранок, членів їхніх родин, різних груп людей, які зазнали впливу війни за посиланням: https://khoda.gov.ua/u-mezhah-%D1%96n%D1%96c%D1%96ativi-gromadsko%D1%97-organ%D1%96zac%D1%96%D1%97-%E2%80%9Cki%D1%97vska-shkola-derzhavnogo-upravl%D1%96nnja-%D1%96men%D1%96-serg%D1%96ja-nizhnogo%E2%80%9D-startuvala-navchalna-onlajn-programa-%C2%ABdruzhdina-veterana%C2%BBhttps://t.me/khersonskaODA/35921
4)забезпечити розвиток послуги реабілітації дітей до трьох років.	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради створено Центр реабілітації. У закладі надається повний комплекс реабілітаційних послуг для дітей усіх вікових категорій. Реабілітаційну допомогу в амбулаторних та стаціонарних умовах за 8 місяців поточного року отримало 68 дітей.
5)забезпечити доступність в територіальних громадах послуг	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації	Грудень 2025 року		Виконується	На базі комунального некомерційного підприємства «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради з 2010 року функціонує консультативно-катамнестичний кабінет (далі – кабінет катамнезу) для дітей з

1	2	3	4	5	6
сфери охорони здоров'я - реабілітації немовлят, які народились передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя.	населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				малою масою та надзвичайно малою масою тіла при народженні, який відслідковує подальшу адаптацію таких дітей до зовнішнього середовища та здійснює мультидисциплінарне спостереження спеціалістами даного закладу: неврологом, офтальмологом, отоларингологом, лікарем фізичної реабілітаційної медицини, неонатологами. Кабінет катамнезу має на меті вчасно виявити відхилення та можливі порушення у розвитку дитини (рухова спроможність, слух, зір, сон, пильнування, увага, мова) та надати схему лікування, консультації, провести реабілітаційні заходи на ранніх етапах. Лікарі кабінету катамнезу проводять: медичне обстеження, моніторинг розвитку, неврологічне обстеження, офтальмологічне обстеження, моніторинг слуху, тестування на раннє виявлення аутизму, консультування щодо раціонального харчування, консультування щодо імунізації, організацію обстеження дитини вузькопрофільними спеціалістами. Заклад забезпечений необхідним обладнанням та фахівцями для здійснення спостереження та реабілітації дітей з групи ризику. Сьогодні на обліку в кабінеті катамнезу на базі КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР перебуває 32 дитини.
б)забезпечити доступність послуг реабілітаційної допомоги дітям у амбулаторних та стаціонарних умовах.	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР у 2025 році укладено договори з Національною службою здоров'я України про надання послуг за наступними пакетами: «Медична реабілітація немовлят, які народились передчасно, та/або хворими, протягом перших трьох років життя», «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям в амбулаторних умовах», «Реабілітаційна допомога дорослим і дітям в стаціонарних умовах», «Психіатрична допомога дорослим і дітям в стаціонарних умовах», «Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що організовується центрами ментального (психічного) здоров'я та мобільними мультидисциплінарними командами», «Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим і дітям», «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям». За всіма пакетами послуг активно надається медична допомога. У КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради створено Центр реабілітації. У закладі надається повний комплекс реабілітаційних

1	2	3	4	5	6
					послуг для дітей усіх вікових категорій. Реабілітаційну допомогу в амбулаторних та стаціонарних умовах за 8 місяців поточного року отримало 68 дітей.
7) забезпечити доступність послуг психіатричної допомоги дітям.	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	У КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради функціонує окремий структурний підрозділ у складі лікаря-психіатра, лікаря-психіатра дитячого та клінічного психолога. На базі вищезазначеної лікарні створено Обласний дитячий центр психічного (ментального) здоров'я, який акумулює всю медичну допомогу у сфері дитячого психічного здоров'я в регіоні. Це нововведення дозволяє значно підвищити якість медичних послуг, що надаються дітям, та вдосконалити організаційні процеси для покращення надання психічної та психіатричної допомоги дитячому населенню Херсонщини. Тривають організаційні заходи, спрямовані на оснащення центру та подальше підвищення ефективності надання допомоги. Облаштовано окремі приміщення в будівлі дитячого амбулаторно-поліклінічного центру закладу на 3 робочих місця для спеціалістів та відокремлену зону очікування для пацієнтів. Залучення програми mhGAP, що є глобальною ініціативою ВООЗ, дозволило інтегрувати неспеціалізованих фахівців до процесу надання допомоги людям із психічними розладами. За цією програмою пройшли підготовку 146 спеціалістів закладу. Завдяки цьому, щорічно надається понад 1000 послуг у сфері « Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги». Керівництво КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР постійно займається вдосконаленням знань своїх спеціалістів, що надають медичні послуги дітям з психічними розладами. Також проводяться тренінги для інших спеціалістів та не медичних працівників, які вивчають інструменти самодопомоги. Вищезазначений заклад активно співпрацює з громадськими організаціями та міжнародними фондами, такими як Project Hope, Revival Institute, ГО «Десяте квітня» тощо, що є важливою складовою частиною роботи. Ці партнерства допомагають зміцнити підтримку ментального здоров'я дитячого населення Херсонщини і співробітників медичної сфери. У 2025 році 18 дітей, які мають психічні розлади, отримали

1	2	3	4	5	6
					медичну допомогу у закладі. Також, надається медична та психологічна допомога дітям, які зазнали примусового переміщення, та повернуті з тимчасово окупованих територій. Зареєстровано 1 звернення.
8) Забезпечити доступність послуг паліативної допомоги дітям (зокрема мобільної паліативної допомоги).	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Для здійснення заходів з надання паліативної допомоги дітям Херсонської області, на базі КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР створено паліативну виїзну бригаду. З початку 2025 року бригадою надано допомогу 1 дитині.
Завдання 38. Розвиток системи надання паліативних послуг в кожній громаді					
1)забезпечити кабінети медичного огляду сучасним, високотехнологічним медичним обладнанням під час надання паліативних послуг.	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	На сьогодні, 11 закладів охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області законтрактовані за пакетом медичних послуг 23 «Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям». За пакетом медичних послуг 24 «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям» 8 закладів охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області уклали договори з Національною службою здоров'я України. Відповідно до табелю оснащення, кабінети медичного огляду для надання паліативних послуг закладів охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області забезпечені сучасним, високотехнологічним медичним обладнанням.
2)забезпечити доступність послуг з мобільної паліативної медичної допомоги для населення.	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	За пакетом медичних послуг 24 «Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям» 8 закладів охорони здоров'я деокупованої території Херсонської області уклали договори з Національною службою здоров'я України. Для здійснення заходів з надання паліативної допомоги дітям Херсонської області, на базі КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» ХОР створено паліативну виїзну бригаду. З початку 2025 року бригадою надано допомогу 1 дитині.
Стратегічна ціль «Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю»					
Завдання 39. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації					
1) забезпечити продовження розвитку системи надання	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації,	Грудень 2025 року		Виконується	З метою надання соціально-психологічної допомоги постраждалим від домашнього насильства, насильства за ознакою статі, у тому числі відносно дітей, в області діють притулок, денний центр, 6 мобільних бригад та

1	2	3	4	5	6
соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	Херсонський обласний центр соціальних служб, військовій адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				кризова кімната. Протягом 2025 року в притулку перебувало 8 осіб, з них 4 дітей; денним центром надано допомоги понад 200 постраждалим, з них 67 дітей. Херсонська міська територіальна громада активно працює над забезпеченням соціальних послуг для осіб, що постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, включно із сексуальним насильством, пов'язаним з конфліктом. З метою забезпечення міжвідомчої співпраці щодо реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі на місцевому рівні, узгодженості заходів у цій сфері, підвищення їх ефективності, координації проведення інформаційно просвітницьких заходів, розроблення пропозицій щодо вдосконалення законодавства та практики його застосування, розпорядженням начальника Херсонської міської військової адміністрації від 27.06.2025 № 466-р створено Координаційну раду з питань, сім'ї, гендерної рівності, запобігання та протидії домашньому насильству, протидії торгівлі людьми. До структури відділу з протидії та запобігання домашньому насильству Центру входять три служби: Притулок, Денний центр соціально-психологічної допомоги та Мобільна бригада для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. Основними завданнями, відповідно до повноважень та компетенції, є: протидія та запобігання насильству, надання допомоги та підтримки постраждалим, проведення просвітницьких заходів та взаємодія з іншими структурами та громадськістю. Спеціалісти провадять свою діяльність, використовуючи отримані професійні знання, навички та європейський методичний досвід з надання комплексної допомоги постраждалим від домашнього насильства. Особи, постраждалі від насильства, отримують належну соціальну допомогу відповідно до потреб, забезпечуються вичерпною інформацією щодо переліку суб'єктів, які працюють у сфері запобігання та протидії домашньому насильству. Також їм надається інформація про їхні права та про доступ до безоплатної правової, медичної та психологічної допомоги, тимчасового притулку та інших механізмів захисту. Працюють фахівці для надання соціальних послуг особам, які

1	2	3	4	5	6
					постраждали від насильства за ознакою статі. Звернень не було.
Завдання 40. Створення умов для вдосконалення сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування					
1) забезпечити популяризацію послуги патронату над дитиною	Служба у справах дітей обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	З метою забезпечення права кожної дитини на належне виховання, догляд, захист та підтримку в період подолання складних життєвих обставин, в області реалізується патронат над дитиною. На сьогодні в області функціонує 4 сім'ї патронатних вихователів, у яких загалом виховується 8 дітей. Із них 5 дітей перебувають у складних життєвих обставинах, а ще 3 — позбавлені батьківського піклування. Через триваючі активні бойові дії на території Херсонської області, розвиток мережі патронатних вихователів ускладнений низкою факторів, зокрема загрозами безпеці, вимушеним переміщенням населення та нестачею стабільних умов для розміщення дітей. У зв'язку з цим, служби у справах дітей області посилюють інформаційно-роз'яснювальну роботу серед внутрішньо переміщених осіб, які тимчасово проживають у більш безпечних регіонах України, з метою залучення кандидатів у патронатні вихователі та формування резерву таких сімей. Також налагоджується міжрегіональна співпраця з органами опіки та піклування інших областей для оперативного тимчасового влаштування дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, за межами області у разі загрози їхньому життю і здоров'ю.
2) провести інформаційні кампанії на обласному та місцевому рівні з метою популяризації сімейних форм виховання дітей та формування в суспільстві позитивного ставлення до	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих	Грудень 2025 року		Виконується	Службою у справах дітей обласної державної адміністрації спільно зі службами у справах дітей області забезпечено дотримання прав на сімейне виховання 95,15% дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. Так, на обліку служб у справах дітей області перебувало 1836 дітей зазначеної категорії, з них в сімейних формах виховання – 1747. Протягом 2025 року право на сімейне виховання дітей зазначеної категорії забезпечувалося наступним чином: - 84 дитини влаштовано під опіку/піклування; - 25 дітей влаштовано до дитячих будинків сімейного стану; - 6 дітей влаштовано до прийомних сімей; - 16 дітей влаштовано до сімей родичів/знайомих. Станом на 01 вересня 2025 року на обліку служб у справах

1	2	3	4	5	6
сімей, які виховують дітей-сиріт, дітей, батьківського позбавлених піклування, зокрема шляхом демонстрації успішних випадків влаштування дітей (за згодою дорослих та дітей, яких це стосується)					дітей області перебувало 49 дитячих будинків сімейного типу, до яких влаштовано 324 статусних дитини та особи з їх числа, та 74 прийомні сім'ї, у яких виховується 176 статусних дітей та осіб з їх числа. На деокупованій частині території Херсонської області знаходилися 3 дитячі будинки сімейного типу (21 статусна дитина та особа з їх числа) та 9 прийомних сімей (22 статусні дитини та особи з їх числа), а також 2 тимчасово влаштованих дітей. Евакуйовані на підконтрольну територію України: 33 дитячі будинки сімейного типу (213 статусних дітей а осіб з їх числа і 4 тимчасово влаштованих дітей) та 23 прийомні сім'ї (53 статусні дитини та особи з їх числа). Вийшли за кордон (в дружні країни) 5 дитячих будинків сімейного типу (34 статусні дитини та особи з їх числа) та 13 прийомних сімей (32 статусних дитини та особи з їх числа). На окупованій території області залишились 7 дитячих будинків сімейного типу (39 статусних дітей та осіб з їх числа) та 28 прийомних сімей (65 статусних дітей та осіб з їх числа, а також 3 тимчасово влаштованих дітей). В Криму перебували 6 статусних дітей, депортованих військовими РФ з будинку дитини та для повернення в Україну влаштованих до ДБСТ, діючих на підконтрольній території України, та 1 дитина з ДБСТ, функціонування якого припинено, яка влаштована до іншого ДБСТ, діючого на деокупованій території області, а також 1 статусна дитина, депортована військовими РФ з будинку дитини та для повернення в Україну влаштована до ПС, та 1 ПС (2 статусних дітей та осіб з їх числа). На території РФ - 1 ДБСТ (7 статусних дітей та осіб з їх числа), 2 статусних дітей з ДБСТ, функціонування яких припинено, та для повернення в Україну влаштованих до інших ДБСТ на підконтрольній території України, 1 статусна дитина з будинку дитини, депортована військовими РФ та для повернення в Україну влаштована в діюче ДБСТ на підконтрольній території України, а також 1 статусна дитина з будинку дитини, депортована військовими РФ та для повернення в Україну влаштована в діючу ПС на підконтрольній території України. В області забезпечується соціальний супровід родин, які взяли на виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.

1	2	3	4	5	6
Завдання 41. Реалізація програм підтриманого проживання осіб з інвалідністю та людей старшого віку, які перебувають у закладах інституційного догляду, та популяризація догляду в родинах					
1) започаткувати спільні вечори / зустрічі з особами старшого віку щодо обміну досвідом на базі центрів життєстійкості	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	За підтримки Херсонської обласної військової адміністрації Голопристанська міська територіальна громада у співпраці з громадською організацією «Херсонська обласна Організація Товариства Червоного Хреста України» у травні 2025 року відкрила Центр життєстійкості у м. Херсоні. Центр створений у рамках Всеукраїнської програми ментального здоров'я “Ти як?” за ініціативи Першої леді Олени Зеленської, який передбачає надання послуги підтримки та допомоги місцевим мешканцям, сприяючи їх соціальному та емоційному добробуту. На базі Центру працює три фахівці, координатор, соціальний працівник та психолог з ментального здоров'я, які ведуть прийом громадян, надають комплексну психологічну допомогу та безкоштовні консультації жителям Херсонщини, як групові, так й індивідуальні, що допомагають людям пережити стрес, травматичні події та емоційні складнощі. Також, Центром життєстійкості проводяться тренінги з першої медичної допомоги для мешканців міста, працівників ДСНС, комунальних організацій та органів виконавчої влади. Кожен, хто потребує допомоги, може отримати безкоштовні зустрічі, під час яких їх вислухають і допоможуть віднайти внутрішні сили для подолання проблем. На сьогоднішній день Центром надано соціальні послуги 471 мешканцям міста Херсона та області, з них 20 дітям. Проведено 46 гурткових зайнять, тренінгів, в т.ч. серед працівників бюджетної сфери.
2) забезпечити надання соціальних послуг особам старшого віку з метою їх реінтеграції у життя громади, адаптації до вікових змін шляхом розвитку	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	На деокупованій території функціонує 18 закладів, які надають соціальні послуги населенню області, а саме 7 територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг) та 11 центрів надання соціальних послуг, з них 14 – у сільській місцевості та 4 – у містах. Діяльність цих закладів спрямована на забезпечення комплексного підходу у вирішенні проблем щодо надання різнобічної соціальної допомоги населенню області. Протягом I півріччя 2025 року ними виявлено 14,3 тис. громадян та обслужено 14,1 тис. громадян області, які потребували соціального обслуговування, що складає 99%. Діяльність територіальних центрів та центрів спрямована на забезпечення комплексного підходу у вирішенні проблем

1	2	3	4	5	6
надавачів соціальних послуг					щодо надання різнобічної соціальної допомоги населенню шляхом ефективної взаємодії органів місцевого самоврядування, територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг), волонтерів та громадських організацій соціальної спрямованості з метою подолання руйнівних наслідків окупації та бойових дій. Зазначеними закладами надається весь спектр базових соціальних послуг, які можливо було забезпечити в умовах сьогодення, зокрема – денний догляд, догляд в дома, стаціонарний догляд, соціальний супровід, екстрено-кризове втручання, консультування, інформування, натуральна допомога (підопічних забезпечують продуктами харчування, засобами гігієни, ліками), представництво інтересів, посередництво, соціальна адаптація, вирішується питання щодо організації медичного обслуговування. Також в області впроваджені нові соціальні послуги, як «Соціальна пральня» та «Соціальне таксі».
4) забезпечити розвиток мережі надавачів соціальних послуг для осіб старшого віку в громадах	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	На деокупованій території функціонує 18 закладів, які надають соціальні послуги населенню області, а саме 7 територіальних центрів соціального обслуговування (надання соціальних послуг) та 11 центрів надання соціальних послуг, з них 14 – у сільській місцевості та 4 – у містах. Діяльність цих закладів спрямована на забезпечення комплексного підходу у вирішенні проблем щодо надання різнобічної соціальної допомоги населенню області. Протягом I півріччя 2025 року ними виявлено 14,3 тис. громадян та обслужено 14,1 тис. громадян області, які потребували соціального обслуговування, що складає 99%. Після деокупації Херсонської області та м. Херсона було відкрито 3 центри, а саме: комунальна організація (установа заклад) «Центр надання соціальних послуг» Борозенської сільської ради, комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Білозерської селищної ради та комунальне некомерційне підприємство «Центр надання соціальних послуг» Дар'ївської сільської ради.

1	2	3	4	5	6
Стратегічна ціль «Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність»					
Завдання 42. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності					
1) визначити розпорядженням міського, селищного або сільського голови (або органів, що виконують їхні повноваження) в територіальних громадах відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року	Серпень 2025 року	Виконано	Розпорядженнями міського, селищного або сільського голови в усіх 17 територіальних громадах визначено відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності, відповідна інформація за посиланнями: м.Херсон https://miskrada-ks.gov.ua/wp-content/uploads/2025/07/510r-vid-15.07.2025-pro-vyznachennia-vidpovidalnoi-osoby-za-napriam-bezbar-iernosti-v-khmth-.pdf Тягинська ТГ https://tiahynka-sr.gov.ua/%d1%80%d0%be%d0%b7%d0%bf%d0%be%d1%80%d1%8f%d0%b4%d0%b6%d0%b5%d0%bd%d0%bd%d1%8f-%d1%81%d1%96%d0%bb%d1%8c%d1%81%d1%8c%d0%ba%d0%be%d0%b3%d0%be-%d0%b3%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b2%d0%b8/ Музиківська ТГ https://muzykivskaotg.gov.ua/documents/cmcvtctbx6bup0849sl4qyur5 Дар'ївська ТГ https://daryivska-gromada.gov.ua/news/1746682844/ Новоолександрівська https://novooalexandrivska-gromada.gov.ua/news/1755696702/ Білозерська ТГ https://bilozerka-otg.gov.ua/%d0%b1%d0%b5%d0%b7%d0%b1%d0%b0%d1%80%d1%94%d1%80%d0%bd%d1%96%d1%81%d1%82%d1%8c/ Бериславська ТГ https://berislav-mr.gov.ua/wp-content/uploads/2025/01/RNOVA_265_25.pdf Високопільська ТГ https://kronau.gov.ua/docs/2091909/ Новорайська ТГ https://novorayskstg.gov.ua/documents/241724-pro-prizacennia-vidpovidalnoyi-osobi-za-napriam-bezbarjernosti-na-teritoriyi-novoraiskoyi-silskoyi-teritorialnoyi-gromadi Нововоронцовська ТГ https://nvoron.gov.ua/blagoustrij-selischa-09-47-45-12-08-2019/ Калинівська ТГ https://kalynivske-gromada.gov.ua/news/1755682898/ Кочубеївська ТГ

1	2	3	4	5	6
					https://kochubeivska-gromada.gov.ua/news/1755767139/ Борозенська ТГ https://borozenska-gromada.gov.ua/rozporядzhennya-10-27-54-26-08-2025/ Великоолександрівська ТГ https://borozenska-gromada.gov.ua/rozporядzhennya-10-27-54-26-08-2025/ Чорнобаївська ТГ https://chornobaivka-gromada.gov.ua/bezbaremist-11-52-36-07-02-2022/ Станіславська ТГ https://stanislavskaotg.gov.ua/docs/2100895/ Милівська ТГ https://miloverada.gov.ua/ документи /РБ/ розпорядження
3) визначити перелік актуальних та пріоритетних потреб у здійсненні заходів з безбар'єрності за результатами аналізу територіальних громад по всіх напрямках безбар'єрності із залученням організацій громадянського суспільства	Структурні підрозділи обласної державної адміністрації: Департамент соціального розвитку, Департамент розвитку територій, Департамент розвитку економіки, Департамент інфраструктури, Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи, Департамент здоров'я, Департамент реалізації гуманітарної політики, управління містобудування та архітектури, управління освіти і науки, управління фізичної культури, молоді та спорту, управління внутрішньої та інформаційної політики, військові адміністрації населених пунктів деокупованих	Грудень 2025 року		Виконується .	В 2024 році започатковано на постійній основі проведення зустрічей керівництва ОВА з підприємцями у форматі «Діалог влади та бізнесу», в тому числі з виїздами в громади. Так, з початку 2025 року проведено вже 23 такі зустрічі. Зокрема, у межах цієї ініціативи відбулося 3 онлайн-воркшопи, організовані Херсонською обласною військовою адміністрацією спільно з обласним центром зайнятості. Визначено перелік актуальних та пріоритетних потреб у здійсненні заходів з безбар'єрності, за результатами підготовлено пропозиції до проєкту програми створення безбар'єрного простору в Херсонській області на 2026 - 2027 роки

1	2	3	4	5	6
	територіальних громад (за згодою)				
5) утворити місцеві ради безбар'єрності в кожній деокупованій територіальній громаді	Військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року	Серпень 2025 року	Виконано	В усіх 17 територіальних громадах утворені ради безбар'єрності, відповідна інформація за посиланнями: https://miskrada-ks.gov.ua/prozoryi-kherson/bezbar-iernyj-prostir/rada-bezbar-iernosti-pry-khersonskomu-miskomu-holovi/ ; http://bilozerka-otg.gov.ua/ ; https://muzykivskaotg.gov.ua/useful-info/bezbarnist ; https://stanislavskaotg.gov.ua/docs/2021721/ ; https://chornobaivka-gromada.gov.ua/news/1730977614/ ; https://berislav-mr.gov.ua/wp-content/uploads/2024/11/RONVA_373_24.pdf ; https://miloverada.gov.ua/documentGroup/1/subGroup/16 ; https://novorayskstg.gov.ua/documents/196803-pro-stvorennia-radi-bezbarjernosti-novoraiskoyi-silskoyi-radi ; https://nvoron.gov.ua/blagoustrij-selischka-09-47-45-12-08-2019/ ; https://novooalexandrivska-gromada.gov.ua/rozporyadzhennya-%E2%84%96-446-pro-stvorennya-radi-bezbarernosti-novooleksandrivskoi-silskoi-teritorialnoi-gromadi-11-28-16-03-2025/ ; https://kochubeivska-gromada.gov.ua/news/1730110230/ ; https://kalynivske-gromada.gov.ua/news/1730880067/ ; https://borozenska-gromada.gov.ua/news/1730107341/ ; https://kronau.gov.ua/docs/1822019/ ; https://voleks-rada.gov.ua/wp-content/uploads/2024/09/1621.pdf
6) забезпечити відкриті засідання рад безбар'єрності (онлайн-трансляція або запис засідання)	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року		Виконується	Результати діяльності Ради безбар'єрності при Херсонській обласній державній (військовій) адміністрації висвітлюються на офіційному сайті ОДА за посиланням: https://khoda.gov.ua/bezbar%E2%80%99%D1%94rn%D1%96st/rada-bezbar%E2%80%99%D1%94rmost%D1%96/ Результати діяльності місцевих рад безбар'єрності висвітлюються на офіційних інформаційних платформах деокупованих територіальних громад
7) Забезпечити висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'єрності.	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації, військові	Грудень 2025 року		Виконується	Результати діяльності Ради безбар'єрності при Херсонській обласній державній (військовій) адміністрації висвітлюються на офіційному сайті ОДА за посиланням: https://khoda.gov.ua/bezbar%E2%80%99%D1%94rn%D1%96st/rada-bezbar%E2%80%99%D1%94rmost%D1%96/ Результати діяльності місцевих рад безбар'єрності висвітлюються на офіційних інформаційних платформах деокупованих територіальних громад

1	2	3	4	5	6
	адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)				
8) розробити обласний та місцеві плани заходів із впровадження безбар'єрного простору (або передбачити, у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку громад, включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, військові адміністрації населених пунктів деокупованих територіальних громад (за згодою)	Грудень 2025 року	Січень-липень 2025 року	Виконано	Управлінням містобудування та архітектури обласної державної адміністрації розроблено проект Плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Херсонській області на 2025 – 2026 роки (далі – План заходів) який погоджено на засіданні Ради безбар'єрності при Херсонській ОВА 09.07.2025 року та затверджено розпорядженням начальника обласної військової адміністрації від 24.07.2025 року № 383. З метою підвищення інформаційної обізнаності населення області інформація про виконання кожного завершеного заходу плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Херсонській області щоквартально оприлюднюється на офіційному сайті ОДА в розділі: <i>Головна/Безбар'єрність/Плани заходів та результати їх виконання/</i> за посиланням: https://khoda.gov.ua/bezbar%E2%80%99%D1%94rn%D1%96st/plani-zahod%D1%96v-ta-rezultati-%D1%97h-vikonannja/2025-2026-r-r/ та на офіційних вебсайтах районних державних (військових) адміністрацій, військових адміністрацій населених пунктів. https://miskrada-ks.gov.ua/prozoryi-kherson/bezbar-iernyj-prostir/plany-zakhodiv-ta-rezultaty-ikh-vykonannia-natsionalnoi-stratehii-iz-stvorennia-bezbar-iernoho-prostoru-v-ukraini-na-period-do-2030-roku/ ; https://bilozerka-otg.gov.ua/%d0%b1%d0%b5%d0%b7%d0%b1%d0%b0%d1%80%d1%94%d1%80%d0%bd%d1%96%d1%81%d1%82%d1%8c/; https://daryivska-gromada.gov.ua/news/1746682844/ https://muzykivskaotg.gov.ua/documents/cmcvtctbx6bup0849sl4qyur5; https://stanislavskaotg.gov.ua/docs/2061600/ https://chornobaivka-gromada.gov.ua/bezbarernist-11-52-36-07-02-2022/; https://berislav-mr.gov.ua/wp-content/uploads/2024/11/RONVA_374_24.pdf; https://novorayskstg.gov.ua/documents/231672-pro-zatverdzenia-planu-zakhodiv-novoraiskoyi-teritorialnoyi-gromadi-na-2025-2026-roki-z-realizaciyi-nacionalnoyi-strateg;

1	2	3	4	5	6
					https://nvoron.gov.ua/blagoustrij-selischa-09-47-45-12-08-2019/ ; https://novoolexandriivska-gromada.gov.ua/news/1751981614/ ; https://kochubeivska-gromada.gov.ua/2025-10-11-31-17-01-2025/ ; https://kalynivske-gromada.gov.ua/news/1755155628/ ; https://borozenska-gromada.gov.ua/news/1754469130/ ; https://kronau.gov.ua/news/1755241430/ ; https://voleks-rada.gov.ua/bezbaryernist/plany-zahodiv-ta-rezultaty-yih-vykonannya/2025-2026/ .

НАПРЯМ 5. ОСВІТНЯ БЕЗБАР'ЄРІСТЬ

Стратегічна ціль «Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті»

43. Впровадження системи інформування про реалізацію освітніх прав здобувачів освіти з особливими освітніми потребами.

1) організувати проведення інформаційно-освітньої кампанії для зменшення стигматизації здобувачів	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації	Грудень 025 року		Виконується	Заклади вищої освіти у межах вступної кампанії анонсували створені умови для навчання дітей з особливими освітніми потребам.
2) провести на регіональному рівні медіазаходи для розповсюдження кращих практик надання освітніх послуг для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами.	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики обласної державної адміністрації	Грудень 2025 року		Виконуються	Готуються заходи з проведення відбору кращих практик для їх анонсування: -обласний конкурс авторських програм практичних психологів та соціальних педагогів «нові технології у новій школі», - обласний конкурс «кращий заклад інклюзивної освіти»; - обласний методичний захід «Педагогічний вернісаж» для педагогічних працівників закладів дошкільної освіти.

Завдання 44. Забезпечення інфраструктурної доступності закладів вищої, професійної (професійно- технічної), фахової передвищої освіти

НАПРЯМ 6. ЕКОНОМІЧНА БЕЗБАР'ЄРІСТЬ

Стратегічна ціль «Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи»

45. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни

1) провести заходи, спрямовані на покращення	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації, управління фізичної	Грудень 2025 року		Виконується	Протягом 2025 року за сприяння служби Зайнятості працевлаштовано 199 осіб віком до 35 років. З початку року фахівцями служби зайнятості проведено 11 онлайн- тренінгів «Технікошуку першого робочого місця», в
--	--	-------------------	--	-------------	---

1	2	3	4	5	6
навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування і соціального підприємництва	культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр зайнятості (за згодою)				яких взяли участь 350 студентів навчальних закладів Херсонщини. Під час проведення тренінгів окрема увага приділялася ознайомленню учасників з програмою Херсонської обласної військової адміністрації затвердженої Розпорядженням начальника обласної військової адміністрації № 52 від 04.02.2025 року «Про затвердження Порядку використання коштів обласного бюджету Херсонської області для надання одноразової адресної грошової допомоги молодим спеціалістам, які працевлаштовуються на деокупованій території Херсонської області». За період дії цієї програми, за сприяння фахівців з рекрутингу Херсонської обласної служби зайнятості, працевлаштовані 6 осіб. Крім того, проводиться інформування безробітних, які перебувають на деокупованій території області, спрямоване на покращення навичок, необхідних для успішного працевлаштування, на онлайн-тренінгах з техніки пошуку роботи, розвитку навичок «Soft skills» та побудови кар'єри і професійного розвитку. Протягом січня-вересня 2025 року проведено 152 таких онлайн-заходів та охоплено 1598 осіб, з них молоді до 35 років – 158 осіб. Протягом 2025 року за сприяння служби зайнятості працевлаштовано 199 осіб віком до 35 років. Постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота серед населення, в тому числі, молоді до 35 років, щодо професійного навчання. Протягом січня-вересня 2025 року 4 молоді особи опанували нову професію «Кухар» та «Продавець продовольчих товарів». Крім того 59 людей віком до 35 років змогли опанувати нові знання та отримати нові компетенції за різноманітними освітніми програмами: «Сучасні принципи ділової комунікації», «Цифрові навички - ключі до онлайн можливостей», «Офісні програми та документообіг, кадрове діловодство», «Психологічна допомога у подоланні стресових та тривожних станів», «Цифрова освіта та медіаграмотність в професійній діяльності та повсякденному житті», «Професійна взаємодія. Сучасні принципи ділової комунікації», «Цифрові навички - ключі до онлайн можливостей». 74 особи до 35 років отримали ваучер на навчання по програмі «Ваучер для підтримання конкурентоспроможності деяких категорій громадян на ринку праці».

1	2	3	4	5	6
					Навчання відбувалась за такими професіями: «Тракторист-машиніст сільськогосподарського (лісгосподарського) виробництва», «Продавець продовольчих товарів», «Сапер (розмінування)», «Соціальний робітник», а також спеціальностями: «Дошкільна освіта», «Середня освіта (за предметними спеціалізаціями)», «Спеціальна освіта», «Психологія», «Маркетинг», «Підприємництво та торгівля», «Комп'ютерні науки, магістр», «Кібербезпека», «Інформаційні системи та технології», «Публічне управління та адміністрування», «Соціальна робота», «Автомобільний транспорт».
2) створити онлайн платформу для поширення знань з підприємництва для МОЛОДІ з можливостями навчання, менторства і доступу до фінансової підтримки через партнерські програми	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації, управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр зайнятості (за згодою	Грудень 2025 року		Виконується	06 лютого 2025 року на засіданні Ради ветеранів війни та родин загиблих при ХОДА було розглянуто питання щодо реалізації менторської підтримки на території Херсонської області. Обговорено питання щодо визначення приміщень комунального значення, які можуть бути використані під власну справу ветеранами війни та родинами загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України. Наразі впроваджено пілотний проєкт щодо реалізації менторської підтримки ветеранських підприємств. На даний час визначено 3 ментора: голова Регіональної ради підприємців при ХОДА Вікторія Гавренкова, підприємці Юрій Рожков та Ярослав Скрипник. Херсонським обласним центром зайнятості на своїх сторінках в соцмережах (Фейсбук, Інстаграм) активно висвітлюються питання щодо порядку та умов отримання мікрогрантів/грантів на створення або розвитку бізнесу за державною грантовою програмою «Власна справа», в т.ч. щодо грантів для молоді у віці 18-25 років. Також створений і ведеться Телеграм канал Grants/Kherson/Служба зайнятості, на якому публікується інформація про державні та міжнародні грантові програми для бізнесу. Розроблено онлайн міні-курс з основ підприємництва та громадської діяльності для молоді, який передбачає можливості навчання, отримання менторської підтримки та ознайомлення з доступними програмами фінансування, який охопив близько 850 учасників.